
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
9

1
7

1

PROGRAM

20. – 22. 10. 2017
NAROZENINOVÝ VÍKEND V PALLADIU

10 LET S VÁMI

www.palladiumpraha.cz/narozeniny

VIDEOMAPPING
Pátek – neděle 19:00 – 22:00
náměstí Republiky

Oslavte s námi 10. výročí! PALLADIUM,
jako první nákupní centrum v České re-
publice, věnuje svým zákazníkům unikátní
videomapping na budově PALLADIA.
Světelná projekce, která bude promítána
v desetiminutových intervalech, byla
připravena ve spolupráci se SIGNAL pro-
duction, pro kterou tvoří přední a světoví
umělci z oblasti audiovizuálního umění.

PÁTEK
KONCERT NA NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

Moderátor: Leoš Mareš

■ 16:00 Tokhi & the Groove Army
■ 17:00 Lake Malawi
■ 18:00 Eddie Stoilow

V případě nepříznivého počasí budou
pro návštěvníky připraveny PALLADIUM
pláštěnky a deštníky.

PATRO 0

■ 12:00 – 19:00 Hudba: DJ Diplomatiq

SOBOTA
PATRO 0

Moderátor: Leoš Mareš
Hudba: DJ Diplomatiq

■ 13:00 – 19:00 Dance Fashion Shows
■ 13:25 Interview s blogerkou Koki9
■ 15:25 Interview s blogerkou Sharlotou
■ 17:15 Slavnostní přípitek a krájení
narozeninového dortu pro zákazníky

PATRO -2 (naproti supermarketu Albert)

Akrobatická exhibice

■ 14:00 | 16:00 Highline show
■ 15:00 | 17:00 Exhibice na šálách ve vzduchu

SLEVY 20 – 30 %
A DALŠÍ SPECIÁLNÍ NABÍDKY

pOndělí 16. října 2017 Č. 194 •WWW.MetRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 16. října 2017
Č. 194, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
9

1
7

1

JÁGRŮV PREMIÉROVÝ
BOD ZA CALGARY
HVĚZDA PŘISPĚLA PŘIHRÁVKOU K VÝHŘE VE VANCOUVERU STRANA 25

Volební hlasy strany
loví více přes internet
Politická agitace. Kontaktní kampaně a průvody prohrávají se sociálními sítěmi. Selfie. Lidé se fotí
s politiky a pomáhají jim v reklamě.Mladá generace. Televizní debaty ani spoty ji příliš nezajímají STRANY 10 A 11

O půlnoci skončil v pražských ulicích pátý ročník festivalu světla Signal. Opět plný světelných uměleckých objektů a videomappingů. MAFRA

Svátek slaví: Havel/Galina

inzerce

Muzeum se
otevře za rok
na výročí
Jen rok zbývá do otevření
Národního muzea. Část
jeho prostor by se
návštěvníkůmměla
zpřístupnit 28. října 2018.
Opravy zatím stály skoro
600 milionů korun. STRANA 3

Klik u dveří
se nebojte
Světový den hygieny rukou
– včerejšek byl ve znamení
čistoty. Mytí rukou je alfou
a omegou hlavně ve
zdravotnictví. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA pondělí 16. října 2017 02

Návrat mozaikové
kamenné dlažby
na chodník bude
podle radnice zále-
žitostí několika let.

V ulici Za Poříčskou bránou
v Praze 8 probíhá od ledna to-
hoto roku po více než čtyřice-
ti letech velká rekonstrukce
chodníku. O to více byli míst-
ní zaskočeni způsobem, ja-
kým se radnice této městské
části již mnohokrát „záplato-
vaný“ chodník rozhodla vy-
spravit. S pomocí petic, cedu-
lí i skupin na sociálních sí-
tích proto vyrazili do boje za
záchranu svého chodníku.
Ten má být totiž zalit asfal-
tem, přestože do osmdesá-
tých let zdobila ulicimozaiko-
vá kamenná dlažba. „Stav
chodníku byl skutečně hava-
rijní. Obyvatelé ulice ale oče-
kávali, že oprava bude zname-
nat, tak jako všude v historic-
kých ulicích v Praze, že po-
vrch bude nahrazen tradiční
dlažbou. Celou ulici totiž le-

mují historické domy z přelo-
mu 19. a 20. Století. Bojíme
se, že na dalších několik dese-
tiletí nebude důvod vrátit do
ulice pražskou mozaiku,“
říká jeden z místních obyva-
tel Štěpán Holub.
Protesty obyvatel ohledně

chodníku nejsou v ulici Za Po-
říčskou branou nic nového.
Už v roce 2007 nasbírali něko-
lik desítek podpisů proti par-
kování právě na něm. Od té
doby až doteď se v ulici nic
podstatného neudálo. „Pan
starosta nás tenkrát polito-
val, ale nezměnilo se nic. Ur-
čitý pesimismus proto převlá-
dá i dnes. Budeme se ale i tak
snažit přesvědčit radnici, že
i naše ulička si zaslouží, aby
byla krásná,“ dodává Holub.
Podle radnice Prahy 8 je ale

situace kolem karlínského
chodníku jedním velkým ne-
dorozuměním. Aktuální ha-
varijní oprava, která zde nyní
probíhá, je podle mluvčí Pra-
hy 8 Marcely Voženílkové
opravdu pouze přechodnou
záležitostí. Nebude proto brá-
nit celkové plánované přemě-
ně ulice, která již s kostkami
opět počítá. „V současné chví-

li se v ulici Za Poříčskou bra-
nou potkaly dvě věci. Dlouho-
dobý požadavek Prahy 8 na
havarijní obnovu neschůd-
ných chodníků, na které se
po desetiletí vrstvily asfalto-
vé záplaty, a koncepční řeše-
ní pro celou ulici, jak jej pro
místní radnici zpracoval ar-
chitekt Igor Kovačević,“ vy-
světluje Voženílková a pokra-
čuje: „Už na veřejných setká-
ních jsme zdůrazňovali, že
jeho realizace není záležitos-
tí roku či dvou. Že jsou zde
historické podzemní sítě, kte-
ré bude třeba časem obnovit,
a že připravujeme lepší řeše-
ní právě pro případ, kdy do-
jde na rekonstrukce podpovr-
chových vodovodů, kanaliza-
ce nebo kabelů,“ dodává
mluvčí, podle které akce vyža-
duje také řadu povolení.
Místní chodníky bylo třeba

rychle opravit také podle in-
formací Technické správy ko-
munikací. Na jejich stav, kte-
rý neumožňoval bezpečnou
schůdnost, si podle informa-
cí TSK stěžovali nejen místní
obyvatelé, ale také zaměst-
nanci a manažeři firem sídlí-
cích v ulici. FILIP JAROŠEVSKÝ Místní protestují i cedulemi. ŠTĚPÁN HOLUB

inzerce

Karlínští bojují proti asfaltu



www.metro.cz PRAHA pondělí 16. října 2017 03

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Osobní strážce

Představte si den strávený jinak – ve
společnosti vozu ŠKODA KAROQ. Přiváží
sebevědomý design, nový standard
bezpečnosti a prvky výbav z vyšší třídy.*
Pokud na základě čidel a radaru vyhodnotí
krizovou situaci, podnikne KAROQ řadu
opatření s cílem připravit posádku na
případný náraz. Navštivte nás a poznejte
bezpečně jiné SUV.

novaskodakaroq.cz

* Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

NOVÁ
ŠKODAKAROQ.
BEZPEČNĚ JINÁ.

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3
143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098
www.autotriopraha.cz

inzerce

Opravy zatím stály
600 milionů korun.

Do otevření Národního muzea
zbývá přesně rok. Část prostor
historické budovy by se měla
zpřístupnit návštěvníkům 28.
října příštího roku. Podle ředi-
tele muzea Michala Lukeše se
od tohoto termínu budou
moci lidé podívat do dolní čás-
timuzea s výstavou k výročí re-
publiky. Celkové opravy pak
mají skončit v polovině roku

2019. „Příští rok bude rokem
oslav. Připomeneme si 100. vý-
ročí vzniku Československé re-
publiky a 200. výročí založení
Národního muzea. Usilovně
pokračujeme ve stavebních
úpravách Historické budovy,
aby se návštěvníci u příležitos-
ti těchto dvou významných ju-
bileí mohli po více než sedmi
letech do budovy opět podí-
vat,“ říká ředitel Lukeš.

Začátkem příštího roku se
začnou dělat čisticí práce a in-
teriérové úpravy. Dosud byly
na přípravu akce, restaurová-

ní a stavební práce použity do-
tační prostředky ve výši přes
600 milionů korun z celkové-
ho objemu 2,34 miliard ko-
run. Podleministra kultury Da-
niela Hermana jsou nyní do-
končeny hrubé stavební práce
včetně konstrukcí v atriu
a jeho zastřešení. „Dále hlavní
konstrukce na spojovací chod-
bě mezi hlavní budovou Ná-
rodního muzea a bývalou bu-
dovou Federálního shromáždě-
ní. Je tedy jasné, že objem stá-
vající rozpracovanosti staveb-
ních prací a restaurování dává

záruku, že stavba bude dokon-
čena v plánovaném termínu,
tedy v prvním pololetí 2019,“
slibuje Herman.

Muzeum již začalo připravo-
vat také novou podobu expo-
zic. I nadále budou rozděleny
na historickou a přírodovědec-
kou část. Připravuje se speciál-
ní muzeum pro děti včetně
předškolních. „Momentálně
jsme vybrali architekty příro-
dovědecké části a do měsíce
budeme vybírat architekty pro
část historickou,“ doplňuje Lu-
keš. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nohavica
Ve čtvrtek se do O2 areny
vrací po čtyřech letech pís-
ničkář Jaromír Nohavica.
Vystoupí pouze s akordeo-
nistou Robertem Kusmier-
skim a bubeníkem
Pavlem Pláňkou. MAFRA

Praha 9 by se mohla v blízké
budoucnosti zařadit mezi
městské části, ve kterých pla-
tí zóny placeného stání. Ná-
vrh na jejich zavedení chce
do konce letošního roku za-
stupitelstvu předložit radní
pro dopravu Tomáš Holeček.
Podle něho by měla být v de-
váté městské části fialová
zóna, která umožní zaparko-
vat rezidentům i přespolním.
Zároveň chce radní jednat
s dalšími radnicemi a magis-
trátem o parkování reziden-
tů i v zónách ostatních měst-
ských částí, kam lidé dojíždě-
jí například za prací nebo pří-
buznými. Pražané by podle
něj neměli být limitováni
tím, že bydlí v určité městské
části. Této možnosti nahrává
skutečnost, že nově mohou
vmodrých zónách, které jsou
určené rezidentům, zaparko-
vat na omezený čas i nerezi-
denti. Parkovací zóny připra-
vuje na příští rok ve vytíže-
ných místech také městská
část Praha 4. ČTK

Oprava

Generální oprava Národního
muzea začala v roce 2011,
kdy bylo uzavřeno návštěvní-
kům.

● Všechny sbírky byly z objek-
tu vyklizeny, zůstaly pouze
vycpaniny slona a žirafy
a kostra plejtváka, které by
se musely rozebrat. Celkový
rozpočet je 2,34 miliardy
korun, vícepráce činí něco
přes jedno procento z ceny.

Muzeum otevře na výročí

Tipy na dnešní den

KINO
Ve Studiu Alta se bude
od 20 hodin v rámci
akce Kino v Obýváku
opět promítat. Tento-
krát snímek předního
českého dokumentaristy
Miroslava Janka s ná-
zvem Normální autistic-
ký film. Vstup zdarma.

KONCERT
Od 19 hodin zahraje
v Foru Karlín kapela
Machine Gun Kelly. Při-
jíždí představit svou
novou desku. Lístky
budou k dispozici za
790 korun. MET

Hasicí kolos
Hasičský tým na Letišti Vác-
lava Havla má nového po-
mocníka. Šestinápravový
hasičský automobil Rosen-
bauer Panther je schopen
zasahovat při likvidaci po-
žáru i u těch největších
letadel, která na ruzyňské
letiště dosedají. Hasicí ra-
meno má výškový dosah
přes šestnáct metrů. Pan-
ther může likvidovat oheň
vodou (veze 12 500 litrů),
pěnou i práškem. Hmot-
nost vozidla je 36 tun
(tank T-72 české armády
váží 42 tun). Může jet rych-
lostí až 115 km/h. Vozidlo
zvládne při zásahu obslu-
hovat jediný člověk. METRO

Parkování za
peníze. Praha 9
plánuje zóny



www.metro.cz PRAHA pondělí 16. října 2017 04

„Jsem v ODS takový sluníč-
kář,“ říká její pražský předse-
da a kandidát do Sněmovny
Filip Humplík. Pro Metro od-
pověděl v rámci seriálu před-
volebních rozhovorů na něko-
lik otázek.

Máte nějaký speciální tip
na předvolební kampaň?
Kandidáti vymýšlejí různá
překvapení.
Máme celostátní kampaň,

jezdíme do všech koutů
země i do míst, která nejsou
tak frekventovaná. V Praze to
znamená, že nás můžete po-
tkat nejen u stanic metra, ale
třeba v Běchovicích či Kunra-
ticích. Na místech, o kterých
si spousta lidí myslí, že už to
není Praha.

Jste pražský zastupitelem,
dalo vám to něco pro
Sněmovnu?
Je to dobrá zkušenost pro

celostátní politiku. Jdu tam
jako Pražák a věci, které nás

trápí, chceme teď prosazovat
i v parlamentních lavicích.

Co tam třeba chcete
probírat?
Já mám zásadní věc, a tou

je okruh. Jsem hluboce pře-
svědčen, že Praha trpí. Neje-

nom řidiči, ale i cyklisté,
chodci, všichni. Trpí všichni
nedostatkem dopravní infra-
struktury. Chybí oba okruhy,
vnitřní i vnější. Princip je po-
měrně jednoduchý, dostavba
okruhu bude stát 16 miliard,
to je čtyři ročně, to můžeme

zaplatit a postavit i bez Unie.
Dostavme vnější okruh co
nejrychleji. Vnitřní budeme
řešit na nejbližším zastupitel-
stvu.

Co další infrastrukturní
stavby, třeba metro,
železnice na letiště?
Nechci kritizovat součas-

nou koalici, ale neustále se
dozvídám, že za všechno
může ODS. Můžu mít spous-
tu výčitek vůči Bémovi, ale
Blanka jednou z nich nebu-
de. Kdo něco dělá, tak se to
může pokazit. Za ODS se
v Praze stavělo.

Jaké máte priority, co
chcete řešit ve Sněmovně
kromě dopravy?
Chceme začít změnou

daní, abyměli všichni dost pe-
něz. Dalším je antibyrokratic-
ká revoluce. Nesouhlasím se
vším, co říká Donald Trump,
ale jeho: Za každý nově přija-
tý zákon dva zrušme – je

správné. Chceme podporovat
investice, ovšem ne do Ča-
pích hnízd, ale do infrastruk-
tury. Navíc jsem podnikatel
a vím, jak je složité založit no-
vou firmu a přihlásit ji k pla-
cení DPH. Je to věc, která mi
vadí a kterou chci změnit.
A jsem taky pro legalizacima-
rihuany...

To bych od konzervativní-
ho politika nečekal...
Myslím, že by to mělo být

legalizováno i pro rekreač-
ní účely. Nejsem žádný hu-
lič, ale vím, že se to ve Spoje-
ných státech osvědčilo. Pokle-
sl i zločin s tím spojený. Vi-
dím, jak to funguje, není žád-
ný nárůst užívání u mládeže,
do státní pokladny přibyla
spousta peněz. Jsem hlubo-
ce přesvědčen, že alkohol je
větší zhouba než marihua-
na. ROBERT OPPELT

Filip Humplík MAFRA

inzerce

Alkohol je větší zhouba než
marihuana. Legalizujme ji

volby 2017



www.metro.cz PRAHA pondělí 16. října 2017 05

inzerce

Po letech se lidé v metropoli opět svezli v trolejbusu
Pražský dopravní podnik začal testovat provoz elektrobusů na trase mezi Palmovkou a Letňany. Vozy budou v kopci
v Prosecké ulici dobíjeny z troleje. Zkušební provoz DPP zahájil symbolicky na 45. výročí od ukončení provozu trolejbusů
v Praze. Nové vozy bude podnik na trati několik týdnů testovat ve zkušebním provozu. Jeho přesná délka bude záležet
na výsledcích a aktuálních zjištěních. Včera se přišlo podívat několik desítek lidí. Ti se mohli elektrobusy na nové
trase poprvé svézt. Prohlédli si i starý trolejbus Tatra T400 (vpravo), který byl vyráběn na přelomu 40. a 50. let. 2x MAFRA

Z rozhledny v pražské zoolo-
gické zahradě se včera vrhla
třicetiletá žena. Záchranáři
ji ihned resuscitovali a s po-
raněním pánve, zad a hrud-
níku ji poté převezli do ne-
mocnice.
Podle zjištění policistů se

žena pokusila o sebevraždu.
Vyplývá to z vyjádření poli-
cejního mluvčího Jana Daň-
ka a informací záchranářů
na Twitteru. Podle Daňka se
neštěstí stalo krátce po po-
ledni. Záchranáři k tomu
uvedli, že zraněné ženě po
pádu z rozhledny obnovili
srdeční akci a po zajištění ji
převezli do Ústřední vojen-
ské nemocnice.
Téměř dvacet metrů vyso-

ká dřevěná rozhledna stojí
v zoo od roku 2009 a je umís-
těna na jejím nejvyššímmís-
tě v severní části areálu. ČTK

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Zoo. Žena
skočila z věže



www.metro.cz PRAHA pondělí 16. října 2017 06

PROSECCO
TREVISO DOC
ideální jako hlavní
přísada do koktejlu
s nápojem Bitterol,
1 l = 106,53 Kč

BÍLÉ VÍNO PERLIVÉ
POLOSLADKÉ

10,5 % OBJ.

PODÁVAT PŘI:
8–10 °C

PESTO
s bazalkou a česnekem / s bazalkou,
sušenými rajčaty a mandlemi,
100 g = 22,17 Kč

PROSCIUTTO CRUDO
italská šunka sušená
vzduchem, zraje
minimálně 8 měsíců,
cca 1,2 kg

180 g

39.
90

cena za 100 g

29.
90

-26%
0,75 l

109.-

79.
90

Nabídka zboží platí od 16. 10. do 22. 10. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

TÝDEN
Italský

od pondělí 16. října

Druhý ročník setkání divadel
střední Evropy Palm Off Fest,
který proběhne od pátku
20. do 31. října, bude hledat
odpovědi na otázky: jak se
daří demokracii v postkomu-
nistických zemích a jaké je

současné postavení zemí Vise-
grádu v rámci EU.
Festival, který organizuje

Divadlo pod Palmovkou, le-
tos hostí po dvou inscenacích
z Polska a Slovenska a jednu
inscenaci z Maďarska. Krom

divadelních inscenací Palm
Off Fest opět nabízí bohatý
doprovodný program.
„Těší nás, s jakým zájmem

se setkal první ročník našeho
festivalu. Palm Off Fest za něj
získal prestižní ocenění Euro-

pe for Festivals/Festivals for
Europe, což je pro nás důka-
zem, že podobně koncipova-
ná přehlídka nabízí význam-
nou kvalitu nejen v českém,
ale i v mezinárodním měřít-
ku,“ říká ředitel festivalu aDi-

vadla pod Palmovkou Michal
Lang.
Festival zahájí domácí in-

scenace Nora v režii Jana Ne-
beského a bude pokračovat
provokativní inscenací Pro-
kletí chorvatského režiséra
Olivera Frljiće z varšavského
Teatru Powszechného.
„Frljićovo Prokletí vyvolalo

v Polsku živou diskusi, která
bohužel skončila několika-
denním obléháním zmíněné-
ho divadla skupinami neofa-
šistů a náboženských funda-
mentalistů. Přitom tato insce-
nace není žádnou lacinou
provokací. To mohou tvrdit
pouze ti z protestujících, kte-
ří inscenaci neviděli. Frljić
své dílo komponuje spíše
jako promyšlený divadelní
esej, v němž řeší otázkumoci
a jejího zneužívání – a to bez
ohledu na to, zda tak činí ka-
tolická církev, nebo samot-
né, často rádoby politické di-
vadlo,“ dodává Lang.
Festival dále přiveze insce-

nace Anna Franková Nového
divadla z Nitry v režii Šimona
Spišáka, Nejsme barbaři! z bu-
dapešťského Katona József
Színház, Tenkrát v Bratislavě
Slovenského komorního diva-
dla z Martina a Divadelník
z lodžského Teatru Stefana Ja-
racza v režii Agnieszky Ol-
sten. Za českou stranu pro-
gram doplní domácí inscena-
ce Jak sbalit ženu 2.0 a z br-
něnského Divadla Husa na
provázku přijede Dynastie
v režii Michala Dočekala.

I letos budou po jednotli-
vých inscenacích následovat
diskuse s tvůrci. Hlavní linii
doprovodného programu tvo-
ří přehlídka nejlepších doku-
mentárních filmů ze zemí
střední Evropy. HOP

inzerce

Palm Off Fest. Začne už v pátek

Zprávy krátce

Startuje Life
Sciences Film
Festival
Za jak dlouho bude nor-
mální implantovat si
pod kůži čip a stát se ky-
borgem? Dokážou brou-
ci léčit rakovinu? Jak
přesně souvisí migrační
vlna se změnou podne-
bí? Jak zní největší ta-
jemství týkající se zdraví
a proč se vlády, firmy
a zdravotnické organiza-
ce tak snaží, aby nikdy
nevyšlo najevo? Na tyto
a další otázky odpoví
7. ročník Life Sciences
Film Festivalu, který se
uskuteční ode dneška do
pátku na České zeměděl-
ské univerzitě v Praze
a 28. října v Kampusu
Dejvice. HOP



www.metro.cz DOMOV pondělí 16. října 2017 07

Včerejšek byl za-
svěcen čistotě.
Mohli jsme totiž
slavit Světový den
hygieny rukou.

Když si herec Josef Vinklář
coby ředitel záchranky v seri-
álu Sanitka v roce 1984 neu-
myl po použití toalety ruce,
tvůrci díla to řádně schytali.
Diváci odpustili dobové ne-
přesnosti, ale šéf záchranky
s neumytýma rukama je nad-
zvedl ze židlí.
„Nemohu říci, že by nemy-

té ruce dnes způsobovaly epi-
demie,“ uvedla pro deník Me-
tro Alena Dvořáková, vedou-
cí epidemioložka kraje Vyso-
čina. „Mytí rukou je ale alfou
a omegou hlavně ve zdravot-
nických zařízeních,“ připomí-
ná. Za zmínku podle ní stojí,
že například na chřipkových

epidemiích, které podzim co
podzim přicházejí, se z velké
části nepodílejí jen kýchající
lidé, ale také viry, které zane-
chávají lidé třeba namadlech
v dopravních prostředcích
nebo na nákupních vozících.
Zajímali jsme se, jak často

třeba umývají interiéry auto-
busů nebo tramvají v praž-
ském dopravním podniku.
„Běžný úklid tramvají, který
zahrnuje otření madel a tyčí
nebo okenních parapetů, se
provádí v podstatě denně, po
zatažení vozů do depa,“ řekla
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.

Podle Jana Boháčka z firmy,
která se zabývá distribucí de-
zinfekčních prostředků, si 86
procent lidí nemyje ruce do-
statečně, jak vyplynulo z je-
jich průzkumu. „Lidé by se
ale styku s bakteriemi napří-
klad na dveřních klikách ne-
měli přehnaně bránit. Náš
imunitní systém si s nimi do-
káže poradit.“ PAVEL HRABICA Lidé si často nemyjí ruce správně. MAFRA

inzerce

Světový den mytí rukou. Viry
číhají všude. Klik se nebojte

Záchrana rodiček

Mytí rukou nebylo vždy samo-
zřejmostí. Ještě nedávno
mohly za úmrtí mnoha žen
v porodnicích špinavé ruce.

● Maďarský lékař Ignác Filip
Semmelweis prosadil
v 19. století důsledné mytí
rukou a dezinfekci lékař-
ských nástrojů. Zjistil, že
úmrtnost rodiček po porodu
souvisí s tím, že si porodníci
nemyli po práci na pitev-
nách dostatečně ruce, skal-
pely a další vybavení.

● Čisté ruce si prostřednictvím
Světového dne hygieny
rukou připomínáme také
5. května pod heslem: „Za-
chraň život – myj si ruce.“

● Neumyté ruce stály nejspíš
za velkou žloutenkovou epi-
demií v Československu
v roce 1979. Zdroj nákazy při-
šel z Polska z dovezené
jahodové dřeně.



www.metro.cz DOMOV pondělí 16. října 2017 08

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

79 Kč,
AKCE!

www.modaprostejov.cz

Připravili jsme pro Vás skvělou akci. Pánský opasek
ve všech velikostech jsme nyní pro Vás zlevnili ze 199,- Kč
na skvělých 79,- Kč. Neváhejte! Platí do vyprodání zásob.
A pozor!! Nyní nabízíme pánské obleky v naprosto
všech velikostech!! Přijďte si vybrat! Těšíme se na Vás!

PÁNSKÝ

OPASEK
POUZE

NYNÍ

+ ZDARMAměření
hydratace pokožky.
Vyzkoušejte neinvazivní

omlazení obličeje na Praze 6.
Bezbolestné, bez otoků

a modřinek, můžete hned
do práce. Vhodné pro věk 30-60+.

Objednejte se v měsíci říjnu 2017
a dostaneteslevu 20%

Objednávky 732 682 762, www.studioprotege.cz

+

Rekordní vracovské hody
Do hlavního průvodu na hodech ve Vracově na Hodonín-
sku v sobotu vyšlo na 930 lidí v krojích, což znamená
nový rekord. Zájem o hody ve městě rok od roku roste
a zapojují se do nich i mladí a děti. Letošnímu ročníku na-
víc přálo teplé a slunečné počasí. Hodů ve Vracově se pra-
videlně zúčastňuje několik stovek krojovaných. Zatímco
v sobotu má hlavní úlohu stárek svobodný, v neděli patří
výsadní postavení stárkovi ženatému. ČTK – IGOR ZEHL

inzerce

Teplý podzim vydr-
ží ještě dva týdny,
o víkendu padaly
rekordy.

V Ústeckém kraji padly v so-
botu na osmi stanicích teplot-
ní rekordy. Nejtepleji bylo
v Kopistech na Mostecku,
kde meteorologové naměřili
23,7 stupně Celsia. Byla to zá-
roveň nejvyšší naměřená tep-
lota v Česku.
Teplý podzim vydrží ještě

dva týdny, pak začnou teplo-
ty přes den klesat k deseti

stupňům. Vyplývá to z měsíč-
ního výhledu meteorologů.
„Nejteplejší bude začátek

prvního týdne, kdy odpoled-
ní teploty vzduchu budou při
malé oblačnosti dosahovat
teplot až kolem 20 °C. Ve dru-
hém týdnu předpovědi před-
pokládáme průměrné nejvyš-
ší denní teploty kolem 14 °C,
ve třetím a čtvrtém týdnu už
jen kolem 10 °C,“ uvádímete-
orologové.
Podle předpovědi bude nad-

cházející měsíc teplotně mír-
ně nadprůměrný. Průměrná
teplota pro toto období při-
tom činí 6,3 °C. Na déšť bude
následující měsíc průměrný

až mírně podprůměrný, při-
čemž průměr pro toto období
činí 40 milimetrů.
„Říjen je podobně jako du-

ben přechodný měsíc, v obou
těchto měsících není výjim-
kou, že padá sníh, v dubnu zá-
roveň kvetou stromy,“ řekl
MF DNES meteorolog Petr
Dvořák.
O vysoké teploty se posta-

ral teplý vzduch od Azor-
ských ostrovů a ze Středomo-
ří, kde touto roční dobou tep-
loty bez problémů stoupají
až k pětadvaceti stupňům.
Právě tento teplý vzduch
ovlivňuje pohyb tropických
bouří. iDNES.cz

Užijeme si babí
léto, bude teplo

Prohlédnout celé
divadlo simůžete
během dne otevře-
ných dveří.



www.velkyctvrtek.cz

Geniální přítelkyně 3 / Elena Ferrante
Příběh těch, co odcházejí, a těch, kteří zůstanou
Po zlatých šedesátých letech přišla jako drsné procitnutí ze
snu „olověná“ léta sedmdesátá, kdy se v Itálii přihlásí o slo-
vo pravicový i levicový extremismus. Tato doba se podepisuje
i na osudech Eleny a Lily, nyní už dospělých žen. 357 Kč

Jak postavit železnici /Martin Sodomka
Až někdy pojedete vlakem, zkuste si představit krajinu
před vznikem železnice. Všechny ty mosty, tunely a ná-
draží totiž působí dojmem, jako by tu byly odjakživa.
349Kč

Mokrá ryba / Volker Kutscher
Kriminální komisař Gereon Rath zažívá město, které je v rauši.
Kokain, ilegální noční kluby, politické pouliční bitvy – prostě ta-
nec na sopce. 379 Kč

Dcera krále močálů / Karen Dionne
Dcera krále močálů je okouzlujícím napínavým psychologic-
kým thrillerem, příběhem ženy, která musí riskovat vše, aby
pronásledovala nebezpečného muže, který jí ničil minulost
a nyní hrozí, že ukradne i její budoucnost. 299 Kč

Trhlina / Jozef Karika
Děsivý příběh sepsaný podle ústního vyprávění poodhaluje
jednu z největších záhad Slovenska – nevysvětlitelné mizení
lidí v pohoří Tríbeč. 348 Kč

Who The Fuck Is David Koller
Milan Ohnisko
Rozhovor s rockovou legendou
Unikátní knižní rozhovor básníka Milana Ohniska s legen-
dárním českým rockerem Davidem Kollerem — zpěvákem,
bubeníkem, lídrem kapely Lucie, ale taky neúnavným bo-
jovníkem proti komunistům a zkorumpovaným politikům.
299 Kč

Sběrná kniha / Pavel Kosatík
Známý spisovatel a historik Pavel Kosatík přináší nejuceleněj-
ší pohled na dílo a život Heleny Třeštíkové od jejího dětství
do současnosti. Režisérka vypráví o vlastní rodině i o zrodu
nejslavnějších filmů. 298 Kč

Povídky na tělo / Martina Formanová
Po několika románech a autobiograficky laděných prózách při-
chází Martina Formanová se souborem kratších povídek, které
spojuje společné téma – partnerské a intimní vztahy v nejroz-
manitějších podobách. 237 Kč

Africká zima / Tomáš Šebek
Tomáš Šebek přináší jedinečný pohled na místa, o nichž se
z médií nedozvíte. Spolu s kolegy se ocitl v prostředí, kde má
léčitel a alternativní přístup k pacientovi větší respekt než vzdě-
laný lékař ze Západu. 289 Kč

Kryštofovy nebetyčné maléry
Markéta Zahradníková
Anděl Kryštof je strážce učedník druhé třídy. Jednou z něj vy-
roste anděl strážný, jenže v tom je právě ta potíž. Neví se, kdy
to „jednou“ bude. Podle Kryštofa nejlíp hned. 298 Kč

Kromobyčejná pouť Barnabyho Brocketa
John Boyne
Manželé Brocketovi jsou úplně obyčejný, spořádaný pár a jsou
na to náležitě pyšní – nad vším zvláštním či odlišným ohrnují
nos. Jenže pak se jim narodí Barnaby! 269 Kč

Každý něco tají / Andrea Sedláčková
Příběh z prostředí filmových herců a jejich všedních i sváteč-
ních dní nabízí nejen poutavé a napínavé čtení, ale klade také
otázky, v jaké společnosti žijeme a jaké etické mantinely jsme
schopni svému jednání klást. 227 Kč

Nové pohádky pro unavené
rodiče / Michal Viewegh
Volné pokračování knížky Krátké pohádky pro
unavené rodiče, která vyšla již před deseti lety.
Za tu dobu se pochopitelně pár věcí změnilo:
Sáře nejsou čtyři, ale čtrnáct, a Báře neméně
kritických dvanáct. 199 Kč

Potíže s empatií / Gavin Extence
Ve světě vysokých financí a dravých obchodů, ve kterém se
Gabriel Vaughn vyšplhal téměř na samý vrchol, platí jediné:
právo silnějšího. 398 Kč

od 19/10/2017
ve vašem
knihkupectví

HITY
PODZIMNÍ SEZÓNY 16 skvělých

knižních
NOVINEK

Záludné léto / Ben Aaronovitch
Když se ve vesnici Rushpool v západní Anglii začnou pohře-
šovat dvě jedenáctileté dívky, konstábl Peter Grant musí vy-
táhnout paty z Londýna, aby zjistil, jestli se na jejich zmizení
nepodílelo něco nadpřirozeného. 298 Kč

Kdo zabil Snížka? / Petra Soukupová
Po knížce Bertík a čmuchadlo přichází úspěšná autorka knih
pro dospělé s dalším neobyčejným příběhem pro děti, tentokrát
s detektivní zápletkou. Knihu ilustrovala Tereza Ščerbová, drži-
telka ocenění Zlatá stuha za roky 2015 a 2016. 299 Kč



www.metro.cz DOMOV pondělí 16. října 2017 10

Politika opisuje od
byznysu. Také stra-
ny stále víc „naku-
pují“ voličské hlasy
přes internet.

Spoléháte se víc na sociální
sítě, nebo věříte hlavně novi-
nové inzerci a billboardům?
Jednoduchá otázka, ale ne
každý svou strategii, a to je-li
v souladu s 21. stoletím, nebo
spíš z 90. let, prozradí. Napří-
klad TOP 09 považuje údaj,
které formě dává víc před-
nost, za výrobní tajemství.
„Čísla zveřejníme po vol-
bách, teď nebudeme nic pro-
zrazovat,“ uvedl mluvčí stra-
ny Jakub Hnát.

Jejich kandidát Dominik
Feri, který komunikuje se svý-
mi příznivci už několik let
především přes sociální sítě,
byl mnohem otevřenější.
Jeho doménou je internet
a osobní kontakt. „Možná
bych odhadoval kontakty

s voliči ze šedesáti procent
přes sociální sítě, čtyřicet pro-
cent osobním setkáním.“ Na
třech sociálních sítích, kde se
poslední dva roky prezentu-
je, nasbíral přes 120 tisíc příz-
nivců.
Na druhé straně Starostové

a nezávislí i v roce 2017 spolé-
hají na kontaktní kampaň
a víc prostředků dávají do kla-
sické novinové inzerce a do
billboardů než na interneto-
vou kampaň. „Považujeme
tento typ propagace stále za
účinný,“ uvedl mluvčí Staros-
tů Jakub Kreml.

Vlajkonoši budoucnosti
Letošní volby ukazují, že

se stále více prosazují politi-
ci a strany, kterým schází ty-
pické stranické zázemí – vel-
ká stranická sídla, krajské
nebo dokonce okresní sekre-
tariáty. Typickým příkladem
takových stran, které se sice
prezentují i na plakátova-
cích plochách, ale spoléhají
hlavně na virtuální realitu in-
ternetu, jsou hlavně Piráti,
Zelení, Svobodní nebo černý

kůň voleb SPD s Tomiem
Okamurou. Piráti nemají na
svých stránkách žádné „ka-
menné“ adresy.
Politickou agitaci přesunu-

li přímo na jednotlivé sociál-
ní sítě. Jejich prostřednic-
tvím dávají vědět, kde se
s nimi mohou voliči potkat.
„Svobodní jsoumožná vlaj-

konoši budoucnosti,“ ko-
mentuje situaci politolog Da-
niel Kunštát. Stejně jako Pirá-
ti nebo Okamurova SPD a ně-
které další strany se podle
něho příliš netrápí, jestli je
pozvou do té či oné televize.
„Tyto strany programově

rezignovaly na klasické sché-
ma, kdy se politici snaží vtěs-
nat do tradičních médií.
Ovečkymají předevšímna sí-
tích,“ myslí si Kunštát. Fakt,
že Piráti nebo SPD mohou
vstoupit do nejvyšších pater
politiky i bez složité organi-
zační struktury, je více než
zřejmý.
Příklad ze zahraničí – Em-

manuel Macron se stal prezi-
dentem Francie, aniž by za
ním stála politická strana. ČSSD si libuje v průvodech. I tam si lidé dělají selfie. MAFRA

inzerce

KOBLIHY VS. SELFIE.
Za dovolenou se
Češi nebojí utratit
více peněz.



www.metro.cz DOMOV pondělí 16. října 2017 1 1

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Macron totiž oslovil své vo-
liče ponejvíce přes internet
a stranickou strukturu začal
ze svého hnutí vytvářet až po
vítězných volbách. To je me-
toda, kterou praktikují stále
víc i české politické strany.

Politici vědí, že dorůstají in-
ternetové generace, které te-
levizními debatami nebo
prehistorickými povinnými
televizními spoty neosloví.
Volební kampaň je zároveň
pro malé subjekty nepoměr-
ně levnější amohou konkuro-
vat zavedeným partajím.

Billboardy nepřesvědčí
Osobní kampaň, kdy politi-

ci vyrazí s propisovačkami,
koblihami nebo ovocem
a transparenty přímo do ulic,
není ani v 21. století zcela
mimo realitu. Politici totiž
spoléhají na propojení osob-
ního kontaktu s moderní
technikou.
Pořád je hodně těch, kteří

se na svých stránkách pochlu-
bí selfíčkem se známým poli-
tikem, i když mu nefandí.
Účinné to může být přede-

vším právě u generace, která
již papírové noviny a televiz-
ní debaty zcela zavrhla. Proto
se politikům vyplatí postávat
na frekventovaných křižovat-
kách ve městech nebo ve sta-
nicích metra.
„Mládež se do debat o poli-

tice zapojuje právě přes so-
ciální sítě,“ vysvětluje polito-
log Daniel Kunštát. Mladí
lidé se nemusejí dívat, co
kdo říká v hádkách před ka-
merami. Zato dají hodně na
to, od koho jim odkaz přijde.
„Vědí, že jim to poslal někdo
důvěryhodný z jejich okolí,
někdo, komu věří jako poli-
ticky kompetentnímu. Ne-
musejí tak sledovat ani zpra-
vodajské weby,“ říká deníku
Metro politolog.
Podle politických marketé-

rů klesá účinek billboardů.
Tento reklamní prostředek,
alespoň v předvolební kampa-
ni, je podle nich spíše jen pod-
porou dané strany.

Andrej Babiš rozdával v pátek koblihy v Praze. MAFRA

Dobrovolníci čistili Krkonoše
Podzimní akce Čisté Krkonoše se v sobotu zúčastnily stovky dobrovolníků,
kteří za několik hodin shromáždili přibližně čtyři tuny odpadků. S pracov-
ními rukavicemi a igelitovými pytli vyrazili do terénu z několika míst.
Zaměřili se hlavně na frekventované turistické trasy. Na snímku dobrovol-
níci sbírají odpadky na cestě mezi Luční boudou a chatou Výrovka. ČTK

inzerce

OVEČKY NA SÍTI Zprávy krátce

Márnice se stala
památkou
Na seznam kulturních
památek v Olomouckém
kraji se dostala márnice
z konce 19. století v Mo-
ravičanech na Šumper-
sku. Její památková hod-
nota spočívá podle pa-
mátkářů především je-
jím začleněním k velmi
cennému areálu kostela
sv. Jiří s kaplemi, farou
a školou, řekl ČTK mluv-
čí olomouckého praco-
viště Národního památ-
kového ústavu Vlastimil
Staněk. ČTK

Lidé brali vrchol
Sněžky útokem
Slunečné počasí o víken-
du přilákalo do Krkonoš
tisíce návštěvníků a na
nejvyšší vrchol Česka do-
razilo více než tisíc lidí.
Včera v poledne bylo na-
hoře přes deset stupňů
Celsia. Před týdnem tady
ale mrzlo a kvůli větru
nejezdil horní úsek la-
novky. Včera dokonce
stála na lanovku hodino-
vá fronta. ČTK.



Záznam z letadla,
v němž zemřel
Kaczyński, prý
zachytil výbuch.

Polská komise, která se zabý-
vá vyšetřováním letecké ne-
hody, při níž v roce 2010
u Smolenska zahynulo 96 lidí
včetně prezidenta Lecha
Kaczyńského, identifikovala
ze záznamů o letu stroje vý-
buch. Novinářům to řekl pol-
ský ministr obrany Antoni
Macierewicz.
Komise už v létě uvedla, že

levé křídlo stroje nese stopy
výbuchu, takže letadlo
Tu-154 bylo poničeno už před
nárazem do stromů, který je

pokládán za bezprostřední
příčinu pádu letounu.
V roce 2011 ruští vyšetřova-

telé uvedli, že hlavní chybou
bylo to, že se posádka stroje
nerozhodla při velmi špatné
viditelnosti raději přistát na
jiném letišti. Piloti prý byli
pod tlakemnadřízených a ne-
měli dostatečný výcvik.
První polská vyšetřovací ko-

mise vedená bývalým minis-
trem vnitra Jerzym Millerem
dospěla k závěru, že vinou ne-
sou i dispečeři, kteří piloty
uvedli v omyl. Současné pol-
ské vedení s výsledky těchto
vyšetřování nesouhlasí a le-
tos se rozhodlo ustavit další
vyšetřovací komisi.
Macierewicz v sobotu řekl,

že o výbuchu komise hovoři-
la už předtím. „Zjistili jsme,

že tam byl výbuch, který leta-
dlo mohl zničit. Teď víme
mnohem víc. Na zápisu jedné
ze skříněk s informacemi
o letu jsme identifikovali oka-
mžik výbuchu. Zabýváme se
teď jeho analýzou a vylučuje-
me jiné možné interpretace
tohoto elektronického zápi-
su,“ řekl ministr.
Polský vládní speciál

Tu-154M v sobotu 10. dubna
2010 přepravoval polskou de-
legaci do západoruského
Smolenska, kde měla uctít
památku obětí katyňského
masakru, při němž v roce
1940 sovětská tajná policie
zavraždila přes 20 tisíc Polá-
ků. V troskách zahynulo 96
lidí, vesměs členů delegace
v čele s prezidentem Kaczyń-
ským. ČTK

Trosky polského prezidentského speciálu na místě nehody PROFIMEDIA.CZ

Kostelní zvony na západě Řec-
ka včera vyzváněly umíráček
na protest proti novému zá-
konu, který lidem usnadňuje
změnit si pohlaví. O využití
zvonů k tomuto účelu rozho-
dl konzervativní metropolita
Amvrosios z Kalavryty. Parla-
ment v úterý odhlasoval
zákon, který umožňuje li-
dem změnit si v dokladech
pohlaví podle vlastního uvá-
žení. Doposud musely trans-
genderové osoby pro úřed-
ní přepis proka-
zovat,

že podstoupily operační zá-
krok pro změnu pohlaví
a psychiatrické vyšetření.
Nyní stačí už jen čestné pro-
hlášení ověřené soudem.
Zákon se vztahuje na osoby
starší 15 let. Na základě doporu-
čení metropolity budou kněží
z Kalavryty až do soboty nechá-
vat každé poledne zvonit po
tři minuty umírá-
ček. ČTK

Papež František včera při mši
na Svatopetrskémnáměstí ve
Vatikánu svatořečil 35 lidí.
Je mezi nimi i 30 osob, které
byly zavražděny při pronásle-
dování katolíků v Brazílii
v 17. století. Jde o skupinu,
které se říká mučedníci z Na-
talu. ČTK

Polské letadlo
vybuchlo, tvrdí
vyšetřovatelé

Protest. Rozezněly
se řecké zvony

Papež. Při
mši svatořečil
35 lidí

Požáry viditelné z vesmíru
Rozsah požárů, při kterých zahynulo v Kalifornii už
40 lidí, je vidět i ze satelitu. Budou patřit k těm největším
v historii tohoto amerického státu. Ohně tam hoří od mi-
nulého víkendu a evakuováno kvůli nim bylo už 100 tisíc
osob. Pohřešovány jsou stovky lidí. PROFIMEDIA.CZ



inzerce

Dokumentární snímek Český
Alláh režisérky Zuzany Pius-
si, který mapuje názory a po-
stoje české společnosti v le-
tech 2015 a 2016 k uprchlic-
ké krizi, získal na 18. ročníku
slovenského festivalu Jeden
svět cenu za nejlepší sloven-
ský dokument.
„Ačkoliv platí, že se režisér-

ka v dokumentu zabývá Čes-
kem, její film je do jisté
míry i zrcadlem nás sa-
mých. Porota při-
tom zvláště oce-
nila přede-
vším prolí-
nání aktu-
á ln ího
k u l -

turně-politického tématu pa-
ralelně s intimním pohledem
na krizi ve vztahu,“ sdělil za
pořadatele festivalu Pe-
ter Ivanič. „Cena
mě velmi potěši-
la,“ řekla au-
torka.
ČTK

Francie zahájila proces, na je-
hož konci by mohl filmový
producent Harvey Weinstein
přijít o Řád čestné legie, nej-
vyšší civilní vyznamenání,
jaké země uděluje. Paříž se
rozhodla proces zahájit
poté, co bylWeinstein ob-
viněn ze sexuálních
útoků. ČTK

Počet obětí sobotní tragické
srážky mikrobusu s kamio-
nem na Slovensku vzrostl na
osm. V nemocnici v noci na
neděli podlehla těžkým zra-
něním poslední z cestujících
v mikrobusu. Přímo na místě
nehody zemřeli z osmičlenné
posádky mikrobusu řidič
a šest pečovatelek, které se
vracely z Rakouska. ČTK

Francouzský prezident Em-
manuel Macron se v rozhovo-
ru s německým časopisem
Der Spiegel bránil obvinění,
že je povýšený a že je prezi-
dentem bohatých. V obsáh-
lém článku, který Der Spie-
gel nazval Nejsem arogantní,
říkám a dělám, co chci, Ma-
cron také řekl, že se odmítá
bratříčkovat s médii. ČTK

Osm. Nehoda
na Slovensku

Americký prezident Donald
Trump při zmínce o lidech,
kteří čelí následkům nedáv-
ných hurikánů, prohlásil, že
se mimo jiné sešel také s pre-
zidentem Panenských ostro-

vů. To je ale on sám.Guverné-
ra Amerických Panenských
ostrovů Kennetha Mappa to-
tiž mylně označil za prezi-
denta, informovala stanice
CNN. ČTK

Počet mrtvých po sobotních
útocích v somálské metropoli
Mogadišu vystoupil na 189,
oznámila policie a nemocnič-
ní zdroje. Zraněných je více
než 200 a úřady se obávají, že
počet obětí se ještě zvýší.
Už teď jde přitom o nejtragič-
tější útok, jaký byl v Somál-
sku kdy spáchán, uvedla agen-

tura AP. Vláda zatím oficiální
bilanci počtu obětí nezveřej-
nila. Premiér Hassan Ali Khay-
re ale řekl, že zahynuli takřka
výhradně civilisté. Nejvážněj-
ší byla exploze nákladního
auta poblíž ministerstva za-
hraničí. Později byl spáchán
druhý, menší pumový útok
ve čtvrti Medína. ČTK

Producent. Asi
přijde o řád

Český Alláh.
Dostal ocenění

Macron.
Je povýšený?

Trump. Sám sobě

Somálsko. Útoky Zprávy krátce

Loď odstartovala
ke stanici ISS
Z kosmodromu Bajko-
nur odstartovala v sobo-
tu nákladní kosmická
loď Progress, která do-
praví zásoby k Meziná-
rodní vesmírné stanici
(ISS). Původně čtvrteční
start byl o dva dny odlo-
žen. Mělo jít o let v no-
vém režimu, zkráceném
na necelé čtyři hodiny.

Kresba vynesla
miliony
Za rekordních 1,4 milio-
nu eur (36,1 milionu ko-
run) se v pátek vydražila
titulní stránka komiksu
o Asterixovi. Jde o sedmi-
násobek původně očeká-
vané sumy. Zájemce, je-
hož jméno nebylo zveřej-
něno, koupil kresbu z ko-
miksu z roku 1964 Aste-
rix a cesta kolem Galie,
informovala agentura
AFP. Kresbu, signovanou
jejími autory Reném Gos-
cinnym a Albertem Uder-
zoem, prodával ze své
sbírky sběratel a televiz-
ní animátor Pierre Tcher-
nia. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 16. října 2017 14

Práce - nabídka
• Kuchaře na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 22.700 Kč
+ benefity. Možnost zajištění uby-
tování a náhrad. T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz154539

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438154964

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na velín, recepce a vrátnice
na ostrahu areálů po celé Pra-
ze. Náborový příspěvek 2000 –
5000 Kč. Tel: 602935880,
739545226154973

• OSTRAHA PRAHA. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 154975

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audio techniky -
konference. Informace na tel.
736752782 v době od 7.30 do
15.30 hod.154977

• Hotel v centru Prahy přijme
do mladého kolektivu kucha-
ře a pomocnou sílu. Praxe v
hotelovém provozu, spolehli-
vost, flexibilita a samostat-
nost. Stabilní pracovní záze-
mí, dobré finanční ohodnoce-
ní a osobní přístup.
kuchyne@esplanade.cz, tel.
602592340154980

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání stavebních
konstrukcí. Praha 5, ŘP výhodou,
fyzická zdatnost. 724030711155017

• Autoservis v Praze přijme au-
tomechanika. Bližší informace
na tel. 602330593, 222584090155023

• Hledáme strojníka bazéno-
vé technologie na bazén Hlou-
bětín, nástup od 1.11.2017.
Tel. 602298417155024

• Hledáme prodejce upomín-
kových předmětů na veřejných
prostranstvích v Praze. Výplata
denně. Tel. 777682059155032

• Pohřební ústav v centru Prahy
přijme na plný pracovní úvazek ad-
ministrativní pracovnici i k občas-
ným pochůzkám. Tel. 606614076155039

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859155040

• Úklidová firma hledá objekto-
vého vedoucího (i ZTP) pro objek-
ty v Praze. HPP. Požadujeme SŠ
vzdělání, ŘP B. Tel. 603412026155052

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 9-17 h. tel.
720410619155057

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme PRACOVNÍKY
v SOCIÁLNÍCH službách i bez
kurzu. Nástup dle dohody.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
telefon: 775427355155058

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smíchově.
Blízko u OC Nový Smíchov. Pra-
covní doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden vol-
no. Mzda 90 Kč/hod. (čistého).
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 735545679,
rapant@sluzbyrapant.cz155063

• Řidič sk.C, E. Na HPP, nástup
ihned, plat od 28.000,- čistého.
Trasy: Praha-Brno-Praha, Pra-
ha-Norimberk-Praha. Výjezdy z
letiště Václava Havla. Denní a
noční jízdy. Požadujeme: kartu ři-
diče, spolehlivost, zdravotní způ-
sobilost, bezúhonnost. Jan Bu-
reš Tel. 602221384 (Praha 5) 155065

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9, tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz155068

• Kadeřnický salon působící
28 let v Praze 4 Nuslích přijme
kadeřnici. Klientela zajištěna
(důvod odchod 2 kadeřnic na
mateřskou). Tel 602 313 280 155075

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155078

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba po dohodě. KON-
TAKT: tel. 739500076.155099

• Přijmeme na dohodu na odpo-
lední úklid kanceláří (po-pá od
16:30.) na 3 hod. práce, plat 6.000,-
Kč - Praha Úvaly. Tel. 602667670155101

• Přijmeme na dohodu na
úklid kanceláří 2x v týdnu na
1,5 hod.práce, v Klíčanech, ná-
stup ihned. Tel. 602255201 155102

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 5 Zbraslav.
Vhodné i pro důchodce, HPP i
DoPP, tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz155104

• Pro invalidní důchodce (ČID,
PID) úklid na 4 hod. denně od-
poledne - Praha 4 - Pankrác.
Plat od 8.300 Kč čistého/měs.
Nástup ihned. Tel. 603280173155110

• Úklidová firma přijme zaměst-
nance na DPP na úklid kanceláří v
Praze 6 Bubenči, po-pá,
17.00-19.00 hod. Tel. 602654422155111

• ÚPMD přijme sanitáře do ne-
přetržitého provozu. Nabízíme prá-
ci ve špičkovém zdrav. zařízení s
tradicí, zam. benefity (přísp. na
penz pojišť., stravování, jazyk. kur-
zy, zvýhodněné zdr. služby pro ro-
dinné přísl.,apod.). Sanitářský kurz
výhodou, na operační sál podmín-
kou (vyšší plat. ohodnocení). Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
gabriela.kalouskova@upmd.eu,
tel: 296 511 813, 505.155137

• Společnost INOS Zličín při-
jme parťáka (vedoucího pra-
covní čety) na výstavbu ven-
kovních kanalizací a vodovo-
dů v Praze a okolí. Zkušenost s
vedením lidí a s výstavbou ka-
nalizací nutná. Hornická čin-
nost výhodou.Nabízíme zají-
mavé finanční ohodnocení, 25
dní dovolené, dlouhodobou
perspektivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz155151

• Hledáme fyzicky zdatné muže
i ženy do výroby a skladu na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovicích
(P9 – Letňany). NUTNÝ POT.PRŮ-
KAZ. Na DPP 100-110,.Kč/hod.
Tel: 734 513 843 155154

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133822

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140963

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154641

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138454

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140013

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153669

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133852

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873154473

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140883

• Hledáme hezký nebo udržo-
vaný byt pro 2 osoby. Menší
do 12 tisíc, větší do 16 tisíc.
Může být zařízený i bez nábyt-
ku. Děkuji. 603789381 153552

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 154150

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 154663

zaměstnance na provozní
i administrativní pozice

mzda až21 000 Kč

Více informací přímo v obchodě nebo
602 181 867
12001paf@cz.tesco-europe.com

Pro obchodní dům TESCOMyNárodní hledáme:

V rakouských parlamentních
volbách zvítězila lidová stra-
na (ÖVP), která získala 31,4
procenta hlasů. Ukázaly to
předběžné konečné výsled-
ky, které včera večer zveřejni-
lo rakouskéministerstvo vnit-
ra. Výsledky, v nichž však
není započítán rekordní po-
čet korespondenčních hlasů,
přisuzují pozici druhé nejsil-
nější strany v Národní radě
protiimigrační Svobodné stra-
ně Rakouska (FPÖ) se ziskem
27,4 procenta.
Třetí je podle předběžných

výsledků Sociálnědemokra-
tická strana (SPÖ), která získa-

la podporu 26,7 procenta hla-
sujících. Volební účast vzrost-
la oproti předchozím volbám
ze 75 na 80 procent.
Pokud by rakouští sociální

demokraté skončili na třetím
místě, jak naznačuje předběž-
ný výsledek, stalo by se tak
poprvé od druhé světové vál-
ky. Do Národní rady se ještě
dostali s pětiprocentním zis-
kem liberálové (NEOS) a Kan-
didátka Petera Pilze, které
předběžný výsledek přisuzu-
je zisk 4,1 procenta hlasů. Ko-
nečnými výsledky ale ještě
mohou zamíchat korespon-
denční hlasy, které budou se-

čteny až tento týden. Oficiál-
ní konečný výsledek má být
oznámen ve čtvrtek.

Rakouský kancléř Christi-
an Kern už oznámil, že se po
volební porážce nechystá od-
stoupit z čela SPÖ. Kern i ví-
těz voleb Kurz slibují změny.
O rakouské volby byl nebý-

valý zájem. Akreditovalo se
na ně zhruba devět stovek zá-
stupců médií z celého světa.
Téměř všechny ve zpravodaj-
ství zdůrazňují hlavně mládí
pravděpodobného příštího
kancléře a také očekávaný po-
litický posun Rakouska smě-
rem doprava. ČTK

Zprávy krátce

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Úklidová firma přijme

paní na večerní úklid
kanceláří

na Praze 4 - Háje a Budějovická.
Požadujeme čistý trestní rejstřík.

Kontakt na tel. 608 273 746.

PŘIJMEME zaměstnance
na objekty v Praze a Benešově

na HPP, DPČ, DPP,
na pozici

STRÁŽNÝ/Á,
vhodné i pro invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 308, 307

Nemovitosti - nabídka

Volby. Výhra ÖVP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Ubili ho za vraždu
Na střední škole na severo-
západě Keni vraždil vylou-
čený žák. Policie mladíka
vzala do vazby, ale rozzu-
ření občané ho později
ubili. Incident se stal ve
městě Kakuma. Zabitý stu-
dent střílel ve své bývalé
škole, kde zemřelo šest
lidí a dalších více než 20
utrpělo zranění.

Ophelia na Irsko
Hurikán Ophelia, který se
o sobotní noci přehnal
nad Azorskými ostrovy,
tam nezpůsobil větší ško-
dy. Směřuje dál k Irsku

a Británii. Je označován za
nejsilnější bouři ve vý-
chodní části Atlantiku.

Smlouvu nezruší
Spojené státy zatím neod-
stoupí od jaderné smlou-
vy s Íránem, americká
vláda chce vypracovat
přiměřenou odpověď na
jednání Íránu ve světě.
V rozhovoru v televizi
NBC to včera řekla zástup-
kyně Spojených států
v OSN Nikki Haleyová.
Prezident Donald Trump
v pátečním projevu jader-
nou smlouvu kritizoval
s tím, že neodpovídá
zájmům USA. ČTK



www.metro.cz FINANCE pondělí 16. října 2017 15

KOBLIHY VS. SELFIE.
Za dovolenou se
Češi nebojí utratit
více peněz.

Letní sezonu jsme si užili na-
plno. V zahraničí na dovole-
né utratíme více peněz než
dřív. Klienti ČSOB a Poštovní
spořitelny například letos
od června do srpna utratili
o pětinu více než loni. Kon-
krétně to bylo průměrně těs-
ně přes deset tisíc korun. Nej-
více Češi utráceli v Itálii.

„Češi si stále častěji vybíra-
jí peníze z bankomatů až na
místě dovolené a čím dál více
v zahraničí platí kartou,“
říká Jan Zahradníček, analy-
tik produktů ČSOB.

Podle České spořitelny, kte-
rá ve svém projektu Životní
etapy zmapovala dovolenko-
vé záměry a zvyklosti čes-

kých domácností, vyjde dovo-
lená Čechy zhruba na dvacet
tisíc korun.
Dobrá ekonomická situace

se prolíná i do podzimu. Na
dračku jdou hlavně wellness
pobyty. A to i ty luxusnější.
Nejžádanější jsou podle Slevo-
matu čtyřhvězdičkové hotely
s neomezeným přístupem do
wellness. Dalším hitem jsou
zájezdy last minute. Zájem
o wellness pobyty oproti loň-
sku stoupl o čtvrtinu. Nejžá-
danější jsou pobyty na ví-
kend. „Do popředí se dostává
luxus. Pokud je náplní balíč-
ku takový servis, aby se zákaz-
ník o nic nemusel starat, jsou
lidé ochotní utrácet větší část-
ky,“ přidává ředitelka Slevo-
matu Marie Havlíčková. Mezi
nejžádanější destinace patří
Krkonoše, Lipno či Šumava,
na Slovensku Tatry. Podle ní
už také roste počet proda-
ných adventních zájezdů. PUR Oblíbené jsou i vinné koupele. MAFRA

Druhé místo a finanční podporu 100 tisíc

Kč získal projekt FoodIN s konceptem ne-

tradičního cateringu. Jídlo připravují z těch

nejkvalitnějších surovin, které sami vybírají

a nakupují u malých českých farmářů, pěstite-

lů a producentů. Bronzovou příčku s finanční

odměnou 50 tisíc Kč obsadil projekt Nangu

– chocolate, který na trh přináší světový

unikát, propojení kvalitní čokolády s učením

znakového jazyka. Cenu veřejnosti a finanční

grant 50 tisíc Kč obdržel projekt „Rodinná

sýrárna DaMilk“.

„Je to pro nás skvělá příležitost jak dát

světu vědět o sobě a naší vizi přinést nejlepší

bezdrátové reproduktory. Také je to ale určité

zadostiučinění. Dlouho společně pracujeme

a dáváme do projektu všechno, co

máme k dispozici, včetně veškeré-

ho volného času a peněz. To, co nás ale nejvíc

potěšilo, je, že v podobě úspěchu v Nastartuj-

te se dostáváme šanci dokončit první produkt.

Na ten se těšíme už dlouho a věříme, že bude

tou nejlepší vizitkou našeho projektu,“ uvedl

Jakub Trödler ze společnosti Boem Audio.

Nastartujte se je program Komerční ban-

ky a Asociace malých a středních podniků

a živnostníků ČR podporující začínající podni-

katele. Na webové stránce www.nastartujte-

se.cz najdou zájemci o podnikání řadu návo-

dů a rad pro podnikání, inspirativních příběhů

a videí, start-up market, ve kterém své výrobky

nabízejí účastnící projektu. Registrací na por-

tálu získají možnost využít zvýhodněné nabíd-

ky partnerů programu.

Partnery grantového programu Komerční

banky Nastartujte se jsou:

■ Asociace malých a středních podniků
a živnostníků ČR,

■ mezinárodní advokátní kancelář CEE Attorneys
Tomíček Legal,

■ iPodnikatel.cz - portál pro začínající podnikatele,

■ PERFORMIA – www.performia.cz,

■ Stable.cz - domény, webhosting, servery,

■ časopis o obchodu a exportu
TRADE NEWS,

■ Webmium digitální agentura.
KB

V PROGRAMU KB „NASTARTUJTE SE“ USPĚL ČESKÝ VÝROBCE REPRODUKTORŮ
V pátém ročníku grantového programu Komerční banky a Asociace ma-

lých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) zvítězila česká spo-

lečnost Boem Audio, která se zabývá vývojem a výrobou inovativních

dřevěných reproduktorů. Na realizaci svého podnikatelského záměru zís-

kali autoři projektu Boem Audio od Komerční banky finanční grant ve výši

300 tisíc Kč. Program Nastartujte se podporuje začínající mladé podnika-

tele již od roku 2013.

inzerce

Češi utrácejí za cestování
stále více. Zajímá je luxus

Lyžařské areály

Češi už pomalu myslí
na zimní sezonu.

● Tuzemské lyžařské areály in-
vestovaly do úprav a vylepše-
ní stovky milionů korun.

● Třeba ve Špindlerově Mlýně
bude lidem sloužit nová čtyř-
sedačková lanovka z Hor-
ních Míseček na Medvědín.
Místní skiareál investoval
100 milionů korun.

● V Krušných a Jizerských ho-
rách se nakupovala hlavně
zařízení na úpravu sjezdo-
vek. Podobně jako v Jesení-
kách.

● Na Šumavě novou deseti-
místnou kabinkovou lanov-
ku za téměř 300 milionů ko-
run postaví do začátku lyžař-
ské sezony areál Hochficht
na česko-rakouských hrani-
cích.



www.metro.cz KULTURA pondělí 16. října 2017 16

V Praze proběh-
nou setkání
v Městské knihov-
ně. Vystoupí i Hele-
na Třeštíková či
David Koller.

Velký knižní čtvrtek tento tý-
den přinese na pulty knihku-
pectví šestnáct novinek. Čte-
náře potěší nejen tematicky
a žánrově pestrá kolekce kní-
žek, ale také doprovodné
akce, které do Městské
knihovny v Praze přivedou
hned několik autorů velko-
čtvrtečních titulů. Na progra-
mu jsou setkání se spisovate-
li, besedy a autogramiády. Za-
čátek je vždy v 17 hodin
a vstup zdarma.
Pozvání do Městské

knihovny v Praze přijali Mi-
chal Viewegh, Helena Třeští-
ková, Pavel Kosatík, Tomáš
Šebek, Martina Formanová,
Josef Karika, Milan Ohnisko,
David Koller, Andrea Sedláč-
ková, Petra Soukupová, Mar-
kéta Zahradníková, Martin
Sodomka, Alice Flemrová

a také britský spisovatel Ga-
vin Extence. Ten osobně při-
jíždí představit knihu Potíže
s empatií, jejíž děj se odehrá-
vá ve světě vysokých financí
a dravých obchodů, ovšem
ve chvíli, kdy hlavní hrdina
zjistí, žemá nevyléčitelný ná-
dor na mozku, se rozhodne
změnit svůj život.
Na své si mimo jiné při-

jdou i milovníci reálných pří-
běhů. Spisovatel a historik
Pavel Kosatík ve své Sběrné
knize přináší nejucelenější

pohled na dílo a život úspěš-
né režisérky Heleny Třeštíko-
vé od jejího dětství do součas-
nosti.
Básník Milan Ohnisko roz-

mlouval s Davidem Kollerem
– zpěvákem, bubeníkem, jed-
ním z lídrů kapely Lucie. Be-
sedy se zúčastní i Tomáš Še-
bek, autor knihy Africká
zima, deníku českého chirur-
ga Tomáše Šebka, účastníka
mise Lékařů bez hranic,
z jeho posledního působiště
v Jižním Súdánu. METRO

Okolí je šokované, poté co byl učitel
Arnold Maager usvědčen z vraždy
své žákyně. Podle všeho to vypadá,
že dívka byla těhotná a otcem
dítěte měl být právě Maager.

O osmnáct let později se Maagerova
dcera Mikaela na oslavě svých
narozenin konečně dozví hroznou

pravdu o vlastním otci. Zoufale
hledá odpovědi, a tak se vydává do
psychiatrického ústavu v v Lejnici,
kde byl Maager do soudního
procesu uvězněný. Brzy nato však
nevysvětlitelně zmizí. Inspektorka
Ewa Morenová z maardamské
policie je konečně s přítelem na
dovolené, ale když Mikaela zmizí, je
do jejího případu brzo vtažena. Než
se však stačí ve věci zorientovat,
zmizí také samotný Maager...

Hakan Nesser

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Okolí je šokované
usvědčením učitele z vraždy

PŘÍPAD EWY
MORENOVÉ

Velký knižní čtvrtek přinese
16 novinek i besedy s autory

V nabídce očekávaných podzimních novinek jsou různé knížky pro děti i dospělé. VKČ

Sleva

20
Všech 16 knih si můžete
zakoupit během besed
v Praze i v Brně se slevou
20 procent a hned si je
nechat podepsat. Pořady
provází redaktor ČT Petr Vizi-
na. Informace o Velkém kniž-
ním čtvrtku a jednotlivých
titulech najdete na
www.velkyctvrtek.cz

Brno

Velký knižní čtvrtek se svým
doprovodným programem se
o týden později, tedy 26. říj-
na, přesune do Knihovny Jiří-
ho Mahena v Brně.

● Sem opět od 17 hodin zavíta-
jí: Pavel Kosatík, Tomáš
Šebek, Martina Formanová,
Andrea Sedláčková, Markéta
Zahradníková, Martin Sodom-
ka a ilustrátor Petr Modlitba.

Dokument o Ewě Farné
Poslední dva roky strávila Ewa Farna s kamerou v zá-
dech. Kromě natáčení skladeb, koncertů či porotcování
v polské verzi SuperStar se chystala i na největší koncert
v kariéře, kterým loni oslavila deset let na hudební scé-
ně. Do toho se rozešla i se svým letitým managementem.
Film Ewa Farna 10: Neznámá známá je i podle zpěvačky
samotné osobní zpovědí a pohledem do jejího soukromí.
V kinech bude během listopadu. ARCHIV EWY FARNÉ

Zprávy krátce

Zemřel swingový
idol Richard Adam
Ve věku 86 let zemřel
zpěvák Richard Adam,
který patřil k hvězdám
českého swingu polovi-
ny 20. století. K nejslav-
nějším písním tehdejší-
ho idolu žen patřily Gra-
nada, Sulika či Tina Ma-
rie. Největší popularity
dosáhl zpěvák na přelo-
mu 50. a 60. let, kdy
k jeho hitům patřily pís-
ničky Páni kluci, Můj
strýček, Cestář či Příliš
mlád. iDNES.cz

Recepty
z Ohnivého
kuřete
Na pultech obchodů je
nově kuchařka Ohnivý
kuře II, která obsahuje
80 nových originálních
receptů. Kniha navazuje
na předešlou knihu Oh-
nivý kuře a také nabízí
milovníkům oblíbeného
seriálu i dobrého jídla to
nejlepší, co bylo v seriá-
lu uvařeno. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



KULTURA pondělí 16. října 2017 17

Užijeme si babí
léto, bude teplo

Prohlédnout celé
divadlo simůžete
během dne otevře-
ných dveří.

Divadlo Na zábradlí otevře
v novém ve státní svátek 28.
října představením Velvet Ha-
vel, jež je ověnčenoCenami di-
vadelní kritiky. O den dříve se
uskuteční den otevřených dve-
ří, kdy si budou moci diváci
prohlédnout všechny zrekon-
struované prostory. Informo-
val o tom ředitel divadla Petr
Štědroň.

Divadelníci se do svých
prostor vracejí po roční pau-
ze. Přestavbou atria získalo di-
vadlo dvoupodlažní foyer. Re-
konstrukce se dotkla také di-
váckého traktu, kavárny, soci-
álních zařízení a šatny či vý-
měny sedadel v hledišti. Diva-
dlo přišlo o možnost využívat
prostory původního foyer po-
čátkem roku 2015. Vlastnicky
patří do vedlejšího Pachtova
paláce, jehož majitel nepro-
dloužil divadlu nájemní
smlouvu; provizorní řešení
s pronájmem ale trvalo 20 let.
Teprve poté se město jako zři-
zovatel divadla rozhodlo fi-
nancovat rekonstrukci, jež při-
nesla divadlu nové řešení. Po-
dobu nového divadla navrhl
architekt Marek Tichý. Jeho
studio TaK má na svém kontě
mimo jiné přestavbuWericho-

vy vily na Kampě, rekonstruk-
ci Masarykova nádraží, no-
vostavbu v prostředí Obecní-
ho dvora na Františku nebo
návrh nové Knihovny Václava
Havla. „Zajímavou výzvou
byla příležitost vytvořit prvek
moderní architektury na
Starém Městě při zachování
autenticity domu i divadelní
scény, současném zkvalitnění
provozních poměrů amožnos-
ti přispět k bohaté kulturní
historii objektu vytvořením je-
dinečného prostoru divadelní-
ho atria,“ uvedl architekt.
Dvůr divadla je charakteristic-
ký svým klínovým půdorysem
otevřeným směrem k Anen-
skému náměstí. „Právě tento
motiv jsme podtrhli vložením
nenápadného skleněného za-
střešení s radiálním řazením
nosníků a sklem nastěhova-
ným na nosnou konstrukci.

Ta je umístěna mimo atrium,
aby prostor dvora nerušila
a nechala vyniknout detailu
historických i nových prvků,“
popsal Tichý.

Kromě nového prostoru se
diváci mohou těšit na tři nové
inscenace. Nadcházející sezo-
na bude ve znamení divadelní-
ho ztvárnění výjimečných ro-
mánových děl. Kmenový reži-
sér divadla Jan Mikulášek pře-
vede na scénu jeden z klíčo-
vých románů Thomase Bern-
harda Mýcení, následovat
bude adaptace románu Gün-
tera Grasse Plechový bubínek.
Čerství absolventi DAMU
ztvární románovou vizi bu-
doucnosti, ve které se již nebu-
de umírat a psi povedou s lid-
mi filozofické hovory. Inscena-
ce Dánská občanská válka
2018-24 bude mít premiéru
15. prosince. ČTK

Zdeněk Troška dokončuje Čertoviny
Hlavními hrdiny pohádky Čertoviny od režiséra Zdeňka Trošky jsou dva nešikovní čerti
Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem pekel posláni za trest do světa, aby do měsíce při-
vedli každý jednu hříšnou duši. Jejich úkol se jim však od počátku nedaří, místo toho,
aby lidi sváděli k hříchům, tak jim neúmyslně pomáhají. Nová pohádka vstoupí do kin
4. ledna. V hlavních rolích čertů se představí Jakub Prachař (vpravo na snímku) a Domi-
nick Benedikt. FÉNIX FILM/VOJTA RESLER

Přestavbou atria získalo divadlo dvoupodlažní foyer. MAFRA

Vždy levná!

www.billa.cz

Grapefruit
červený
Španělsko
1 kg, volný

BeBe
Dobré ráno

400 g, více druhů

Kunín Pohár
150 g, více druhů

Španělsko
1 kg, volný

34,

90

199,

90
Hovězí maso na guláš

cena za 1 kg

BeBe 
Dobré ráno 

400 g, více druhů

57,

90
100 g = 14,48 Kč

100 g = 7,93 Kč

11,

90

Na Zábradlí se
otevře po roce



www.metro.cz SERVIS pondělí 16. října 2017 18

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,4 °C
Rok výskytu: 1967

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Min. 15
Max. 19

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

FOTO: 2x AP

Min. 18
Max. 22

1 Raketový letoun
Bell X 1 překonal jako
první na světě rychlost
zvuku v roce:
a) 1947
b) 1957
c) 1967

2 Město Uherské
Hradiště bylo
založeno listinou krále
Přemysla Otakara II.
roku:
a) 1157
b) 1257
c) 1357

3 Ruský sportovní
gymnasta Nikolaj
Andrianov se stal
olympijským vítězem
celkem:
a) třikrát
b) pětkrát
c) sedmkrát

4 Kréta je největší
řecký ostrov, ve
Středozemním moři je
však svou velikostí
celkově:
a) třetí
b) pátý
c) sedmý

5 Manželka krále
Filipa I. Sličného byla
Jana I. Kastilská, která
měla přízvisko:
a) Nádherná
b) Mocná
c) Šílená

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

„Koukej mi
tu motorku
vrátit!“

MICHAL HOLAS
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-c

DNES

Sudoku

15:15 To je vražda, napsala VI
16:05 Cestománie
16:35 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

17:10 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 Made in Nature
14:55 Benediktus – komunita

s lidmi s postižením
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Šílený svět studené války
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Den D – hřbitov pod

hladinou (2/2)
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století: Meze
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (8/13)
Jak je nebezpečné dotýkat
se ženy. Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, M. Daniel

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (7/12)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Šťastné údolí (6/6)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:15 Sváteční slovo

spisovatele a teologa
Zdeňka A. Emingera

01:20 Z metropole, Týden
v regionech

01:45 GEN – Galerie elity
národa

02:10 Dobré ráno

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (1/2)
I přes diametrální povaho-
vou odlišnost si byli oba
lídři v určitých ohledech
podobní. Jaká byla jejich
cesta k moci?

20:55 Jak vznikají auta (3/3)
21:50 Nebezpečná metoda

Koprodukční film
(Kan., 2011)

23:30 Volba zbraní
Krimidrama (Fr., 1981)

01:40 Mizející místa domova:
Mizení národní krajiny

02:00 Queer: Polyamorie,
volba svobody

02:25 Z očí do očí
02:55 Pěkné zkázáníčko Lenky

Jurečkové
03:15 Křesťanství bez hranic
03:35 Když je táta za mřížemi

ČT2

20:15 Modrý kód (45)
Seriál (ČR, 2017). Jste
na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička a další

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Cesty k úspěchu
22:50 Polda II (2)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex III (9)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
02:00 Komisař Rex III (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
03:50 Rosamunde Pilcherová:

Jarní vánice
Romantický film
(N, 1996)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (11)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová
a další

21:25 Teorie velkého třesku II
(8)
Sitcom (USA, 2008)

21:55 Teorie velkého třesku II
(9)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm IV (16)

Fantasy seriál (USA, 2015)
00:15 Prima Partička
01:05 Alias (6)
02:05 Killjoys: Vesmírní lovci

III (3)
03:05 Applikace
03:30 Alias (6)
04:15 Applikace

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VII (2)

Vysoké podpatky.
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

14:25 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (9)
12:45 Simpsonovi XI (21)
13:15 Simpsonovi XI (22)
13:45 Simpsonovi XII (1)
14:15 Simpsonovi XII (2)
14:45 Applikace
15:15 Re-play
15:50 Futurama V (10)

Krabice do neznáma.
Animovaný seriál (USA,
2002)

16:10 Hvězdná brána (16)
Kor-Ai. Seriál (USA, 1997)

17:10 Top Gear XIX
18:20 Simpsonovi XII (3-6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (17)
Krimiseriál (ČR, 2017). Na
hřbitově je nalezena
mrtvola starého Hartla.
Jeho přítel z mládí se vrátil
po letech do Česka, aby
zde uspořádal výstavu
obrazů. On sám, jeho
synovec, galerista i opat-
rovník měli všichni dobrý
důvod k tomu, Hartla
odstranit. Podaří se
specialistům vypátrat, jak
souvisí dávná milostná
historie s vraždou?

21:20 Kriminálka Anděl IV (10)
22:45 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (16)
23:40 Vražedná čísla IV (14)
00:30 Dr. House VII (8, 9)
02:00 Krok za krokem (1)
02:20 Střepiny

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (64)
14:05 Dr. House VII (8)
15:00 Dr. House VII (9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3321)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



KVALITA ZVAŠÍ LÉKÁRNY

Ještě dokonalejší
stimulacestimulace IMUNITYIMUNITY11

Potřebujete v tomto chladném podzimním počasí nutně posílit svou
oslabenou imunitu?

Vyzkoušejte doplněk stravy z lékárny Imunit® 5PreveMax obsahující
1vitamin C, B6 a selen pro přirozenou funkci imunitního systému. Jeho slo-
žení je obohaceno o kyselinu listovou, která pomáhá snižovat míru únavy
a vyčerpání. Navíc se v přípravku rovněž nachází nukleotidy, získané ze slad-
kovodní řasy chlorelly, a beta-glukany z hlívy ústřičné.
Cucavé tablety s jahodovou příchutí díky své nové formě působí přímo
na sliznici v dutině ústní, a tím zajišťují rychlé působení přítomných látek
již po 5 minutách od užití!

Nyní exkluzivně ve výhodnémbalení 60+20 tablet ZDARMA!

je k dostání v lékárnách, prodejnách
zdravé výživy a na www.cannaderm.cz

BRAŇTE SE OPARŮM!
Máte pocit, že příznaky oparů znáte až příliš dobře? Opary způsobuje
vir herpes simplex, který jakmile jednou pronikne do organizmu,
zůstává v něm už trvale. Projeví se pak v okamžiku, kdy je naše
imunita oslabena.

Vsaďte na Cannadent regenerační sérum, které pomáhá už při prvních ná-
znacích oparu. Chráněná receptura obsahuje kvalitní, za studena lisovaný
konopný olej z Kanady a účinné extrakty z hřebíčku, arniky, jedle sibiřské
a tea tree. Postačí několi-
krát denně aplikovat malou
kapku, která rychle a dlou-
hodobě dezinfikuje. Canna-
dent sérum je vhodné také
při výskytu aft, koutků
a otlaků od protéz nebo rov-
nátek.
Trpíte na opakované vý-
skyty oparů? Vyzkoušejte
Cannadent balzám na rty
ve formě lipsticku.

Těhotenství je pro pokožku velmi náročné období. Kůže
se napíná a zvětšuje tak, že může dojít k popraskání její

svrchní části. Následně poté vznikají strie.
Důležitá je především prevence!

Jako zaručený pomocník zaměřený na proble-
matiku strií se maminkám výborně osvědčil
tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně
pro těhotné a kojící ženy, ale doporučuje se použí-
vat i po porodu, kdy napomáhá odstranit strie již
vzniklé. Přípravek obsahuje kombinaci elastinu,
D-panthenolu, kyseliny hyaluronové a vitaminu E,

která kůži nejen chrání, ale napomáhá
také její hydrataci a pružnosti. Elasti-Q®
Exclusive krém je nyní nově oboha-
cen o účinné látky pupečník a kozi-
nec. Pupečník regeneruje, zklidňuje
a vyhlazuje kůži, kozinec zase zvyšuje

pevnost pokožky.vnostpev

Nedejte STRIÍM šanci!

Nyní
s Elasti-Q®

ProMimi DHA
jako dárek!

Metličkové žilky a křečové
žíly jsou velkým estetickým
problémem nejedné ženy.
Proto vám přinášíme
kvalitní péči o nohy bez
křečových žil a otoků.

ODHALTE SVÉ NOHYODHALTE SVÉ NOHY
BEZ KŘEČOVÝCH ŽIL

Pro krásné nohy a lehký krok
žádejte Priessnitz® Mazání
z řady Žíly a cévy DE LUXE
účinný gel s unikátním slo-
žením, díky němuž účinné
složky pronikají snáz
ke kapilárním cévám
a žilám a příznivě
tam působí na
jejich pružnost,
pevnost a prů-
chodnost. Toto
mazání
je ideální péčí
pro nohy bez
křečových žil
a otoků. Per-
fektně bojuje
i s pocitem těž-
kých a oteklých
nohou.

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 16. října 2017 20

Tereza
Březinová
Nejspíš
mě to

nemine.

MOC ČÍSEL
Už delší dobu si lámu hlavu nad tím, co jsem dělal 5. června
1987 brzy ráno. Konkrétně ve 4.32. Nejspíš jsem asi spal, proto-
že mi bylo třináct let, takže jsem byl moc velký na to, abych se
s brekem budil jako miminko, a ještě malý na to, abych nějak
ponocoval a vracel se, kupříkladu, z nějaké kulturní akce. A kaž-
dopádně jsem byl málo vzdělaný, abych si uvědomil, že je to ide-
ální chvíle k tomu udělat nebo založit něco významného! Napří-
klad nějakou stavbu. Nebo kapelu. (I když tu jsmemožná někdy
tou dobou vlastně už pomalu na základce zakládali!) V každém
případě jsem v té době netušil, jak moc se dá využít moc čísel.

Nevěděl jsem například, že podle
některých teorií čekal Karel IV.
na přesné datum (a hodinu), aby
mohl založit svůj slavný most.
Karel pořád něco zakládal
a dost si na tom zakládal. Zřejmě
po poradě se svými astrology si
tedy vyčíhal prakticky čistou
lichou postupku, aby se jeho

most s co největší pravděpodobností povedl (most likely).
135797531. Tedy roku 1357, 9. července v 5.31. Zdá se, že to za-
fungovalo. Most je v pohodě. Uznávám, že má postupka tak čis-
tá není, jednička mi přeběhla na druhou stranu, ostatně nekon-
zultoval jsem to ani s astrology. I tak by kombinace 198765432
k započetí nějakého zásadního díla byla docela pěkná! Ale to už
jsem holt prošvihl. Pamatuji si, že o pár let později jsem si ale-
spoň stihl uvědomit skvěle osově souměrné datum 21. 12. 1991.
Sice se nestalo nic zásadního, myslím, že jsem byl na koncertě
na Petynce, ale cítil jsem to! A vím, že jsem si říkal, že nejbližší
takhle pěkně osově souměrné datum bude až 11. 11. 2002. Což
jsem si bohužel ten den neuvědomil, takže jsem to zapomněl
prožívat. Nevadí, třeba se mi to nějak nastřádá a příště to bude
o to větší síla. Na 11. 11. 2112 už si dám domobilu upomínku!

Dopisy a vzkazy

Rychlost
Reaguji na článek ze 3. říj-
na Povolená rychlost v obci
je 50 km/h. Ve většině obcí
v okolí Prahy je rychlost
bez udání důvodů snížena
na 40, někde i na 30. Pokud
pro to nejsou závažné důvo-
dy, měla by rychlost odpo-
vídat vyhlášce. I v Praze
jsou přechody, školy, díry
v silnicích, silnější provoz.
Přesto se jezdí padesátkou.

VÁCLAV SÝBA, PRAHA 18

Werichova vila
Někteří čtenáři prý dávají
najevo nesouhlas s podo-
bou vily Jana Wericha
a chtějí, aby z ní byla zase
troska. Paní Novotná by
měla vaše články lépe číst,
neboť nikdo nekritizoval
stavbu, nýbrž nešťastně
zvolené exponáty a jejich
instalaci. EVA KOCURKOVÁ

Ne socialismu!
Minulý týden v Českém
rozhlase komentátor pan
Hofmann souhlasil se se-
paratisty v Katalánsku a s
tím, aby v některých regio-
nech Evropy vznikly samo-
statné státy. To je pro mě
neuvěřitelné. Řekl i, že by
v ČR volil stranu, která by
zrušila kapitalismus. Snad
si nepřeje socialismus?!

KAREL LONSKÝ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Lucas
Dawero
Když bude
cesta kolem,
tak proč ne.

inzerce

Ve vztahu se vám nic nedaří
tak, jak byste si přáli, a dne-

šek není výjimkou. Vydržte do listopadu
a věci se zlepší, uvidíte!

Beran 21/3–20/4
Možná váš vztah trpí nedo-
statkem romantiky. Zkuste

se proto dnes rozhlédnout po jejím
zdroji, který vás zatím ještě nenapadl.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 16. 10.

Musíte ode dneška dopřávat
partnerovi více soukromí

v podobě času, který bude mít jen sám
pro sebe. Opravdu to potřebuje.

Rak 22/6–22/7
Pokud nejste ve vašem
vztahu s něčím spokojeni, je

nutné o tom mluvit s vaším partnerem.
Nezvyšujte však hlas a nehádejte se.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes možná konečně po-
chopíte, že váš vztah je mi-

mořádný dar. Budete se muset naučit,
jak s ním nakládat i jak si ho vážit.

Býk 21/4–21/5
V pondělí možná pocítíte,
že se vás partner pokouší do

něčeho natlačit. Nesnášíte to, a tak se
ohradíte. Vyhněte se však hádce.

Štír 24/10–22/11

Chcete někoho oslovit a jde
vám o to, abyste se neztrap-

nili. Jednoduše to dnes zkusíte přímo,
nechoďte kolem horké kaše.

Lev 23/7–22/8
Prokázat ve vztahu toleranci
není vždy snadné. Jestliže se

dnes budete moci takto projevit, vítejte
to a neváhejte s tím!

Vodnář 21/1–20/2

Víte, že bezstarostnost, uvol-
něnost i odvaha je přesně to,

co má na vás váš partner rád. Vždy ho
tím dostanete, kam chcete.

Blíženci 22/5–21/6
Můžete mít dnes přehnané
reakce i na zcela nevinné

podněty. Přijímáte vše s větší intenzitou
a můžete vyvolat hádku pro nic.

Střelec 23/11–21/12

Pokud máte náladu na žhavý
flirt, máte ho dnes na dosah

ruky. Planety vás v tomto období obda-
řily neobyčejným sex-appealem.

Panna 23/8–22/9
Mezi vámi a partnerem to
funguje dost dobře. Proto

o vašem vztahu v dnešním rozpoložení
nepřemýšlejte, jinak najdete chyby.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Chcete jistoty v budoucnosti?

Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 37DMN a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Soustřeďte se
a položte svou

tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 28JTB
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

ORÁKULUM
LÁSKY!

Citát

Má postupka tak
čistá není, jednička
mi přeběhla
na druhou stranu.

Ivan Krokodýl
Sochor

Zavzpomínám
na trolejbus, který
ještě pamatuju.

Řešení sudoku Projedete se novou trasou pražského trolejbusu?

Komiks

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

EXPONÁT
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Předmět vystavený
na výstavě

nebo v muzeu

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrok dne

Anketa

Slovo dneSloupek

„Je to vyznamenání
nejen pro bankovní

radu.“
JIŘÍ RUSNOK

GUVERNÉR ČNB
Od magazínu GlobalMarkets
získal ocenění Guvernér

centrální banky pro střední
a východní Evropu pro rok 2017
za hladké ukončení devizových

intervencí.



www.metro.cz CE STY pondělí 16. října 2017 21

Široké sjezdovky,
prolézačky, ale
i skipasy zadarmo.

Inspirujte se lyžařskými stře-
disky, která se zaměřují na ty
nejmenší lyžaře. Dovolená
tak může být pohodová pro
celou rodinu.

Seiser Alm, Jižní Tyrolsko,
Itálie
Nenáročné sjezdovky na-

jdete v Seiser Alm/Alpe di Siu-
si. Na velmi slunném hor-
ském plató se nacházejí mír-
né a široké sjezdovky obslu-
hované lanovkami s bezpeč-
nostní zábranou pro děti. Vše
je přizpůsobeno pro rodiny
s dětmi. Myslí na ně v restau-
racích, nechybějí sáňkařské
dráhy, dvě lyžařské školy, se
skipasem Dolomiti Superski
děti do osmi let lyžují v dopro-
vodu rodičů zdarma.
Děti se pobaví také v 1500

metrů dlouhém snowparku,
který je rozdělený na lehčí
a složitější část. „Je to nejlep-
ší snowpark v Itálii,“ chválí
ho česká snowboardistka, zá-

vodnice ve freestyle Šárka
Pančochová. www.seiseralm.it

Serfaus Fiss Ladis,
Rakousko
Hlavními atrakcemi pro

děti jsou lyžařské parky
Murmlipark a Bertina dětská
země, sjezdovka strašidel-
ným lesem nebo westernová
vesnička a pirátská loď přímo
u sjezdovek. Rodiče ocení spe-
ciální dětské restaurace nebo
vyhlášené baby hotely. Cel-
kem je tu 45 tisíc metrů čtve-
rečních sjezdovek rezervova-

ných jen a pouze pro děti.
Není proto divu, že skiareál
každoročně obhajuje přední
příčky v žebříčcích nejlep-
ších středisek pro rodiny
s dětmi. Zdarma mají skipasy
děti narozené roku 2012
a později. serfaus-fiss-ladis.at

Weissensee, Rakousko
Malé, ale pěkné středisko

pro rodinnou dovolenou
Weissensee je vzdálené sedm
hodin jízdy z Prahy. Přede-
vším rodiny s malými dětmi
přivítají akci Meterix aneb je-

zeroWeissensee a dětské cen-
timetry. Heslo zní: Čím men-
ší, tím levnější a platí pro děti
mladší 12 let při ubytování,
v lyžařských školách i půjčov-
nách. Pro návštěvníky si při-
pravili skipasy zdarma od
6. do 20. ledna 2018. Stačí si
v některém z dvaceti partner-
ských podniků rezervovat do-
volenou. weissensee.com

Park Snow Donovaly,
Slovensko
Donovaly leží mezi Bán-

skou Bystřicí a Rožumber-
kem. Najdete tu jeden z nej-
větších snow parků pro děti
ve střední Evropě. V dětském
Fun Parku mají devět posuv-
ných pásů pro ty nejmenší za-
čátečníky, ale také kolotoč,
který pomáhá při prvních ne-
jistých krocích na lyžích. Do
lyžařské školy tu berou děti
od tří let.
Každý den v pravé poledne

je pro děti i jejich rodiče při-
pravená Show na sněhu, ve
které se mohou děti zapojit
do různých her. Mohou se tu
svézt i na sněhovém vláčku.
Skipady mají děti v doprovo-
du rodičů zdarma do osmi
let. parksnow.sk; slovakia.travel

Scuol, Švýcarsko
Scuol je romantické místo

s termálními lázněmi a pře-
hlednými sjezdovkami. Z Pra-
hy je navíc jen sedm hodin
jízdy a bez švýcarské dálniční
známky. Může se pochlubit 80
kilometry sjezdovek, je vyba-
vené speciálně upravenými se-
dačkovými lanovkami pro děti
a terény jsou příjemné pro ro-
diny. Lahůdkou je místní sjez-
dovka snů, kterou dojedete až
do blízkého Sentu neporuše-
nou přírodou. Odtud pakmusí-
te skibusem zpátky. Scuol má
11 termálních pramenů, kde
si lze načerpat vodu podle li-
bosti. Večer po lyžování si nej-
lépe odpočinete v termálních
lázních. bergbahnen-scuol.ch

Châtel, Francie
Lyžařská vesnice Châtel

leží ve 1200 m n. m. a je sou-
částí oblasti Les Portes du So-
leil. Snadno se tu zorientuje-
te pomocí symbolů: pacičky
zajíce, otisku kavčího drápu
a široké medvědí tlapy. Děti
do pěti let mají skipas v do-
provodu rodičů zdarma. Od
31. března dokonce pak lyžu-
jí zdarma děti do 12 let.
info.chatel.com LUCIE MOTTLOVÁ

Nová prohlídková trasa na
zámkuHluboká nazvaná Hos-
tinské pokoje zavede návštěv-
níky do apartmánů a pokojů
pro personál. Perličkou je
místnost nazvaná Stříbrnice,
kde si lze prohlédnout unikát-
ní sbírku schwarzenberského
stříbra, jež je zpřístupněna vů-
bec poprvé. Přístupná bude
od 18. 10. do 19. 11. Základní
vstupné je 250 Kč. LAM Paarovská ložnice je součástí nově otevřené trasy. HLUBOKÁ

Ve Scuolu se děti nudit nebudou. SWISS-IMAGE .CH

inzerce

Sleva
45 %

e l v l e e a l a
a

v
• ubytování
• bohatá polopenze plus
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt
dle doporučení lékaře

Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan
Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

4 5

4

la S v S
v a S l el a

MAĎARSKO
Jarní pobyty – 6 nocí AUTOBUSEM
Prodej zájezdů 2018 zahájen!

CK Hungariatour Praha
Dlouhá tř. 38
(vchod z Rybné ul.)
Tel.: 736 485 865

18. 3.–24. 3. (6 nocí) 8. 4.–14. 4. (6 nocí) 15. 4.–21. 4. (6 nocí)

8 990 Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji/6 nocí s polopenzí
formou bohatého bufetu, doprava, vstup do lázní, služby delegáta

RÉPCE GOLD**** – Termální lázně Bükfürdő

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO v CK Hungariatour – www.hungariatour.cz

Tipy na lyžařská střediska pro
rodiny s malými dětmi

Hluboká. Nová trasa prohlídky



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140923

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní,
smlouvu u majitele. Platba v
hotovosti, i náhradní bydlení,
právní servis. Jurdová tel.
725805115153916

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154383

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154623

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154919

Služby - nabídka
• PADNOUCÍ PODPRSENKU,
pohodlnou, zeštíhlující i zvět-
šující push-up pomůže vybrat
Poradna podprsenek v Bílé la-
buti, Na Poříčí 23, 1. patro. T.
725803849154211

Práce - nabídka
• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139501

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141947

• Kompletace a etiketování
drogistického a potravinářské-
ho zboží ve skladu. Výplata
100% IHNED! Tel.: 724772129. 142221

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 150
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze, v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152926

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 25 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152939

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na
www.praha-slivenec.cz.153077

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku eko-
nomického úseku. Požadavky
min. SŠ vzdělání ekonomické-
ho směru, znalost vedení účet-
nictví územně samosprávných
celků, účetní systémGINIS. Pla-
tové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší infor-
mace na:
www.praha-slivenec.cz.153092

• ZŠ v centru Prahy hledá vy-
chovatelku do školní družiny.
Nástup k 1.12.2017. Životopis
zasílejte na email
skola@kladska.cz.153119

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. učite-
le 1. a 2. stupně, školního psycho-
loga, asistenty pedagoga. CV na:
iveta.reznickova@
zsvybiralova.cz, tel. 776637295. 153310

• Školní jídelna Praha - Rado-
tín přijme posily do kuchyně.
Preferujeme zkušenosti z vel-
kých provozoven a kladný
vztah k dětem a mládeži. Pra-
covní doba 6 -15 hod. Volné ví-
kendy, prázdniny, 5 týdnů do-
volené. Nástup 1.12.2017, mzda
14.120 Kč, po zkušební době
osobní příplatky a odměny. Kon-
takt: www.sjradotin.cz, tele-
fon: 607235840, mail:
info@sjradotin.cz, Ing. Zuzana
Ondrušová, ředitelka organi-
zace.153405

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153436

• Hledáme skladníky/pickery
i bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.:
778412131153468

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153500

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153522

• Amboseli přijmemetaře/po-
peláře/obsluhu třídící linky do
Prahy. Výborné platové ohod-
nocení, ZÁLOHY, zajišťujeme
UBYTOVÁNÍ. Bezplatná linka
800100166.153712

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku. Praxe výhodou.
25-50000 a výše, karier. růst,
zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, 602418727 153763

• Hledáme nové bezpečnost-
ní pracovníky pro Prahu, Rud-
nou, Jažlovice na HPP i DPP,
mzda 90-130 Kč/h.. Kontakt:
739485851153810

• Do společnosti Pražské vodovo-
dy přijmeme zaměstnance na pozi-
ci technik průzkumu stokové sítě.
Náplň práce – provádění vizuál-
ních prohlídek vstupních šachet,
průlezných a průchozích stok a dal-
ších objektů stokové sítě. Vyhledá-
vání a zaměřování všech nálezů
včetně závad. Spolupráce na prů-
zkumu stokové sítě s televizním in-
spekčním systémem. Požadavky
na uchazeče: SŠ stavebního smě-
ru, řidičské oprávnění sk. B, fyzic-
ká zdatnost, dobrý zrak, schop-
nost výkonu práce ve výškách a
nad volnou hloubkou. Nabízíme:
možnost dalšího vzdělávání a pro-
fesního růstu, zaměstnanecké be-
nefity, zázemí silné nadnárodní a
prosperující společnosti. Vaše živo-
topisy zasílejte na e-mail:
katerina.kleteckova@pvk.cz,
tel.284013211153846

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
pracovníky do centrálního
skladu a armovny v Radotíně.
Dále přijmeme pracovníky na
naše pobočky. Mzda až
35000kč,5 týdnů dovolené a
bohatý sociální program. Po-
žadujeme bezúhonnost a dob-
rý zdravotní stav. Nástup ih-
ned. Kontakt: 739018324 153859

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba po dohodě. KON-
TAKT: tel. 739500076.153875

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - nástrojaře - obraběče
kovů (fréza, soustruh, bruska).
Nástup možný ihned. Tel.:
241 483 080, paní Paulová 153897

• ZŠ aMŠ Jarov Praha 3 přijme
učitele do mateřské školy tel:
732119462 , email:
kancelar@zsjarov.cz153903

• Hledáme pracovníky/ce os-
trahy do obchodů i objektů v
Praze. Čistý TR, certifikát ví-
tán, 18-65 let. Práce na HPP,
DPP, od 85 Kč/h., benefity.
724969859154031

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda 14000
-16000 Kč, nábor. příspěvek až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 154090

• Přijmeme pracovníci na
úklid administrativních bu-
dov, Praha 4,Praha 10, DPP.
Bezplatná linka 800 111 100.154109

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30.
Tel. 724155556, pan Milan
Smetana.154127

• Přijmeme obsluhu čerpací
stanice P6 , 4 dny práce, 4 vol-
no, plat 20 - 25.000 Kč čistého
+ pracovní benefit, HPP - DPP,
zaučíme, čistý TR. T.
724980523154192

• Úklidová firma přijme prac.
úklidu pro Prahu 6, vhodné
pro ID. HPP i DPP. Pracovní
doba 7.30 – 13.30. Volat mezi
8.00 – 15.00 h. tel. 735777466154242

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154311

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154336

• Hledáme zdrav. sestry do
domácí péče v Praze, které
ocení zajímavé plat. amotivač-
ní ohodnocení, flex. prac.
dobu a nábor. příspěvek. Tel:
257327278154356

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

PRÁCE VE SKLADU
S MOBILNÍMI TELEFONY,

TABLETY A DALŠÍ
ELEKTRONIKOU.
GARANTUJEME

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)

PŘI 100% DOCHÁZCE
V TERMÍNU

ŘÍJEN 2017 – 14.1.2018

778 412 131
sklad@creditczech.cz

HLEDÁME

POKLADNÍ
130 KČ/HOD

BRIGÁDA
směny dle Vašich potřeb

peníze druhý den
školení zajištěno

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

26 000 Kč
pokladní, doplňování zboží, prodavač

Brigáda v prosinci

za měsíc

222 , 6 a ar ě , ra a cr di cz c cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO
ZIMA 2017 - 2018

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST
GASTHOF

KIRCHENWIRT
GOSAU

Blízko lyžařského areálu!
BAZÉN

5 2.11.2017 *** PL 5 270
8 4.11.2017 *** PL 9 970
4 9.11.2017 *** SN 3 950

SPORTHOTEL
DACHSTEIN WEST

ANNABERG
Jen 150 m od sjezdovky!

WELLNESS

4 4.12.2017 *** PL 4 392
8 16.12.2017 *** PL 9 162
4 21.12.2017 *** PL 4 392

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

Vy

PŘIJĎTE SI PRO ZIMNÍ KATALOG !

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
PENSION BERBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 3.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF
MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST,
ANNABERG

8 10.2.2017 ** PL 10 070

PENSION BERBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 17.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 8 24.2.2017 *** PL 10 430
HOTEL LUNGÖTZERHOF
ANNABERG 8 3.3.2017 *** PL 6 849

Cestování - nabídka

in z er ce Kancelář ř ádkové inzerce:V áclavskénám ěstí 1, paláckoru na,P raha 1,po-pá 8.30 -17.00hod. Tel: 225 065 177, 178

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 16. října 2017 23

Domácí led
sparťanům svědčí.

Hokejisté Sparty dokázali na-
plno bodovat i ve třetím do-
mácím utkání v řadě. V utká-
ní 13. kola extraligy porazili
Chomutov 3:2. Pražané tak
navázali na předchozí úspě-
chy proti Litvínovu a Mladé
Boleslavi a podařila se jim ná-
prava předchozí série tří utká-
ní bez bodového zisku. Piráti
nepotvrdili pozici nejlepšího
týmu soutěže venku.
Další včerejší výsledky: Li-

berec–Vítkovice 2:1, Olo-
mouc–Jihlava 3:0, Zlín–Pl-
zeň 4:5 po nájezdech, Hradec
Králové–Pardubice 6:0, Litví-
nov–Kometa Brno 4:3 po ná-
jezdech, Mladá Boleslav–Tři-
nec 2:3
Extraligu vede brněnská

Kometa o bod před Plzní. SIM Gólman Hradce Patrik Rybár udržel třetí nulu v řadě, neinkasoval už 190 minut a 16 vteřin. ČTK

Eshop: www.sexshopik.cz Prodejna: Bystrá 761/10, Praha 9 Horní Počernice
Po-St: 9-17h, Čt-Pá: 9-18h, mimořádně So-Ne: 12-18h (21.-22.10.)

100% diskrétnost

ihned k odběru
přes 11000 ks 

doručení po Praze
do 180 min.

Čeští reprezentanti vyhráli
MS v malém fotbalu. Ve finá-
le šampionátu v Tunisku zdo-
lal český výběr mexické ob-
hájce stříbrných medailí 3:0
brankami Jakuba Poláka, Sta-
nislava Maříka a Ondřeje Pa-
děry. Celým turnajem prošli
svěřenci trenéra Radka Pokor-

ného bez jediné porážky a v
sedmi zápasech dostali jen
tři góly. První gól finálového
utkání padl v 17. minutě, kdy
Patrik Levčík poslal mezi no-
hama bránícího hráčemíč Po-
lákovi, který už byl sám před
brankářem a bez váhání ote-
vřel skóre. V závěru první

půle zvýšil náskok letošních
vicemistrů Evropy Mařík,
hlavní postava sobotní semifi-
nálové výhry nad Španěl-
skem. Všechny mexické šan-
ce pochytal bezchybný gól-
man Ondřej Bíro a při soupe-
řově power play poslal míč
do prázdné branky Paděra.

Na premiérovém MS před
dvěma lety v USA skončili češ-
tí fotbalisté pátí, Mexičané
získali po finálové prohře
s Američany stříbro. Na titul
nedosáhli ani tentokrát.
Bronzové medaile vybojo-

vali hráči Senegalu po vítěz-
ství 5:0 nad Španělskem. ČTK

inzerce

Třetí zápas v Praze,
třetí tříbodový zisk

Atletický kongres

27
Praha bude po 27 letech
v roce 2019 hostit kongres
Evropské atletické asociace.
Česká metropole dostala
na nynějším kongresu ve
Vilniusu přednost při volbě
příštího pořadatele před
Tbilisi a Funchalem.

Zprávy krátce

Mají první bronz
Český tým ve složení Ja-
roslav Vedral, Andrea
Krupanská, Lukáš Klípa
a Denisa Poštová porazil
na MS v curlingu smíše-
ných družstev ve švýcar-
ském Champéry v soubo-
ji o 3. místo Norsko 7:6
a získal první medaili.

O půl kilo více
Jiří Orság překonal
40 let starý český rekord
v nadhozu. Při závěreč-
ném kole vzpěračské
ligy družstev v Sokolově
zvedl 243 kilogramů. ČTK

Nakonec stříbrný
Český pilot Martin Šon-
ka neudržel v sérii Red
Bull Air Race první mís-
to průběžného pořadí.
Po čtvrté příčce ve včerej-
ším finále v Indianapolis
skončil v celkovém pořa-
dí mistrovství světa dru-
hý za Japoncem Jošim
Murojou. Druhý Čech
v seriálu Petr Kopfstein
skončil celkově pátý. SIM

Malý fotbal. Češi mistry světa



Práce - nabídka
• Federal Cars na Praze 4 hle-
dá správce budov. Práce na
PC, org. schopnosti, ŘP, SŠ
vzdělání. Nástup k 1.12.2017.
CV: msova@federalcars.cz 154368

• Autorizovaný opravce vozů Pe-
ugeot na Praze 4 přijme do svého
týmu automechanika a prodejce
ND. Nástup možný ihned. Životo-
pis: infopraha@federalcars.cz 154372

• Soukr. škola v Jesenici u Pra-
hy přijme učitele/ku s komu-
nik. AJ. Tel. 734466583;
hr@sunnycanadian.cz154533

• Soukr. škola v Jesenici u Prahy
přijme učitele/ku ekonomie na
GYM. AJ a kvalifikace konat ma-
tur.zkoušku; Tel. 734570671;
hr@sunnycanadian.
czekonomie154534

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 - Dubeč hledá na
HPP i DPP kolegy/-ně pro domlou-
vání schůzek. Nejedná se o prodej
po telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérního
růstu. Zkušenosti v oblasti telemar-
ketingu výhodou. Více info na tel.
733187333 nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ihned! 154564

• REFERENT odd. přípravy a reali-
zace investic, Odbor majetku a in-
vestic ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
plat.tř.10. Veškeré informace na:
www.praha5.cz.154597

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízíme možnost přivý-
dělku jako dozor na výstavách praž-
ského hradu. Směny dohodou,
možnost záloh. Info 604253000. 154603

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
774950298 mezi 8 -16 hod.154611

• Pro restauraci Burger King na
Václaváku přijmeme zaměstnan-
ce na odpolední a noční směny.
Až 150Kč/hodinu. Firemní benefi-
ty, strava zdarma. Možné DPČ i
HPP. Nástup ihned. Kontaktujte
nás na: rm215@email.cz nebo
606054245154613

• Úklid 100 Kč/hod. apartmá-
ny Praha 1, Praha 2, I. P. Pavlo-
va, během týdne dle dohody
od 10-14 hod. Tel.: 728995839. 154660

• Přijmeme asistentku/ta do
kuchyně na hotel I. P. Pavlova.
Směny dlouhý, krátký týden,
od 7 do 13 hod., 7200 Kč/měs.
Čistý RT, ZP, 728995839. 154661

• Do hypermarketu se smíše-
ným zbožím na Praze 9 hledá-
me nové kolegy na pozici pic-
ker. Pravidelné směny ne-čt
13:30-22:00 nebo 22:00-6:30.
MZDA 95 – 105Kč čist./hod. Tý-
denní zálohy. Zdravotní prů-
kaz výhodou. Umožníme uby-
tování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte Pavlu 727903706.
Wellpack.cz.154673

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK,Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele španělštiny,nástup ih-
ned.Životopisy zasílejte na
e-mail:reditelka@zs-sloven-
ska.cz154709

• Obch. společnost v Rudné při-
jme technického referenta pro
strojírenské produkty (průmyslo-
vé armatury). Vzdělání SŠ, tech-
nické znalosti, NJ nebo AJ, ŘP.
Nástup ihned. Tel. 311678399 154720

• Hledáme recepční do hoste-
lu na Praze 7, vhodné jako přivý-
dělek. Denní služby. Nutná zna-
lost Aj + PC. Tel. 604603193 154730

• Přijmeme řidiče sk. B, na roz-
voz pracovníků po Praze a okolí.
Vhodné zejména pro důchodce.
Volejte 9-17 na tel: 724114155.154742

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní , doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz154752

• 140,- Kč/hod za práci ve skla-
du s elektronikou, praxe není
nutná. Zálohy, ubytování T:

778412131154764

• Přijmeme pracovníka do
MYČKYAUTOBUSŮ – ručnímytí Pra-
ha Florenc. Stravenky, příspěvek na
MHD. Tel. 702048132, pan Kinšt
ČSAD Praha holding a.s.154777

• Česká firma s 25letou tradicí
přijme do prodejny potravin v
Praze 4, stanice metra Kačerov,
prodavačky do občerstvení. Ná-
stupní plat 20.000,-Kč, straven-
ky. Tel.: 724603645.154778

• Do centrálního skladu pro-
dejce sportovních potřeb hledá-
me Pickera nebo Řidiče retra-
ku. Pravidelné 12h směny krát-
ký/dlouhý týden 07:00-19:00.
MZDA 97–107 Kč čist./hod.
Svoz zdarma z metra B Zličín.
Týdenní zálohy. Možnost uby-
tování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte Pavlu 727903706.
Wellpack.cz.154784

• BS přijme ihned strážné na
DPPpro Prahu 1, 5, 6, 8,10 a Čelá-
kovice. T. 773793903. Pro oblast
Prahy 4 strážného s vozidlem -
90 Kč/hod. T. 736750521 154804

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádobí
a úklid kuchyňských a hotelo-
vých prostor. V případě zájmu
volejte 736752775.154818

• ÚSS Praha 4 přijme koordinátor-
ku pečovatelské služby – VOŠ nebo
VŠ Znalost zákona 108/2006 Sb., jed-
nosměnný provoz, stravenky, vzdě-
lávání, 5 týdnů dovolená. Nástup
možný ihned. Tel.: 296 320 115,
jirina.cizinska@uss4.cz154838

• ÚSS Praha 4 přijme pracovníky
přímé obslužné péče, pečovatel-
ky – HPP, 37,5 nebo 40 hod./týd-
ně, možný i pol. úvazek, straven-
ky, vzdělávání, 5 týdnů dovolená.
Praxe výhodou, akreditovaný
kurz Pracovníka v soc. službách ví-
tán. Nástup možný ihned.
Tel.: 296 320 115,
jirina.cizinska@uss4.cz154846

• ÚSS Praha 4 přijme na HPP
vrchní sestru, min. VOŠ, VŠ,
osvědčení k výkonu zdrav. po-
volání, jednosměnný provoz,
stravenky, vzdělávání. Praxe
nutná. Nástup možný ih-
ned.Tel.: 296 320 115,
jirina.cizinska@uss4.cz154854

• ÚSS Praha 4 přijme na HPP
personalistu, VŠ, stravenky,
vzdělávání, 5 týdnů dovolená.
Nástup dohodou. Praxe nut-
ná.Tel.: 725 409 695, Zichová
Dana, DiS.,
dana.zichova@uss4.cz154898

• ÚSS Praha 4 přijme pro ošet-
řovací zařízení uklízečku –
HPP, 40 hod.týdně, stravenky,
5 týdnů dovolené. Nástupmož-
ný ihned.Tel.: 296 320 115,
jirina.cizinska@uss4.cz154906

• Denní recepční pro adminis-
trativní budovu Praha 8 – Bala-
benka. Podmínky: reprezenta-
tivní vzhled a vystupování,
vzdělání SŠ, hovořící AJ. 110.-
Kč/hod. Služby po-pá 08-16
hod. Info. na tel.: 602377312,
životopis s fotografií na
bsraan@centrum.cz154963

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

AKCIOVÁ SPOLEČNOST
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

SECURITY/TOP GUARD
pro administrativní budovu

Nabízíme
mzda 25.000 - 30.000 Kč

ranní 12-ti hod. směny vč. SO a NE
nástup 24.10.2017

Požadujeme
komunikativní znalost AJ
reprezentativní vzhled
trestní bezúhonnost

Kontakt: 224 109 445, 777 470 798

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: ● zázemí stabilní společnosti
● práci s moderními technologiemi

● dobré finanční ohodnocení
● příspěvek na stravování

● 5 týdnů dovolené

STROJNÍMECHANIK
ELEKTROÚDRŽBÁŘ

výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Úklidová firmahledá
pracovnice na noční úklid

kanceláří
3-4hodinydenně5dnívtýdnu

za90,0Kč/hod.
Kontakt:

p. Orlovská –603868 716

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• MAXI PRSA! Pro hravé a na-
držené kance! Posílej SMS ve
tvaru 11VXH a text na 909 15 50
• Rozdáme si to o polední
pauze? Bez závazků! Hana 41.
Zavolej na 909 90 99 25 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 55CJP a tvůj text!
RYCHLOVKANA JIŘÁKU!
Kristýna 23. Tel.: 909 801 801

kód JEE31

• Udělala jsem několik chyb.
Doplatila jsem na to, a tak za-
čínám od začátku! Startujeme
v posteli! Mirka 46. Zavolej na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 15BNB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 16. října 2017 25

Tenistka Barbora Strýcová vy-
hrála turnaj v Linci a získala
druhý titul na okruhu WTA.
Turnajová dvojka ve finále
zdolala nejvýše nasazenou
Slovenku Magdalénu Rybári-
kovou 6:4, 6:1. Jednatřicetile-
tá Strýcová se z turnajového
titulu radovala po šesti letech
od svého premiérového vítěz-

ství v Québecu. Za triumf zís-
kala šek na 43 000 dolarů (při-
bližně 939 tisíc korun) a udr-
žela naději na postup na tur-
naj Elite Trophy pro hráčky
z 9. až 20.místa pořadí letošní
sezony. První titul po trestu
za doping získala Maria Šara-
povová. Ruská tenistka ovlád-
la turnaj v Tchien-ťinu. ČTK

Deset zápasů,
deset výher. Tako-
vá je bilance fotba-
listů Viktorie Plzeň.

Fotbalisté Plzně vyhráli ve
šlágru 10. ligového kola na
Spartě 1:0 a dál vedou tabul-
ku o osm bodů. Jeden ze šlág-
rů podzimu rozhodl ve 38.mi-
nutě hlavičkou Daniel Kolář,
domácí po přestávce trefili
tyč a gól Tala Ben Chaima ne-
platil kvůli těsnému ofsajdu.
Plzeň vyhrála i desáté kolo

ligové sezony a symbolicky
na Letné překonala nejlepší
vstup do ročníku v podání
Sparty z roku 2011. Pražané
utrpěli v desátém zápase nej-
vyšší soutěže už šestou ztrátu

a propadli se až na šesté mís-
to tabulky o hrozivých pat-
náct bodů za Viktorii. Spar-
ťanský veterán Rosický začal
jen na lavičce, v plzeňské zá-
kladní sestavě zase chyběli
Hubník s Limberským.
Na druhé místo za Plzeň se

vrátila Slavia. Sešívaní porazi-
li Karvinou 2:0 a dosáhli prv-
ní venkovní výhry v sezoně.
Pražany poslal do vedení
v 19. minutě kapitán Milan
Škoda, který v 57. minutě při-
pravil druhý gól Nizozemci
Micku van Burenovi. „Koneč-
ně jsme po čtyřech remízách
venku vyhráli na půdě soupe-
ře. A to na hřišti těžkého pro-
tivníka, protože v Karviné to
není nikdy jednoduché. Ten-
to zápas toho byl důkazem,“
řekl trenér Slavie Jaroslav
Šilhavý. SIM a ČTK

Tenis. Strýcová v Linci
slaví svůj druhý titul

O jediný gól šlágru mezi Spartou a Plzní se postaral hostující Daniel Kolář (v bílém). ČTK

Ligoví kanonýři

7
Nejlepším střelcem první ligy
je se sedmi góly plzeňský
kanonýr Michael Krmenčík.
Druhý Stanislav Tecl z Jablon-
ce se přesně trefil šestkrát.

Výsledky 10. kola

Bohemians–Ostrava 2:1
Brno–Slovácko 2:1
Zlín–Jihlava 2:1
Olomouc–Jablonec 0:0
Mladá Boleslav
–Teplice 2:2
Liberec–Dukla 3:0
Karviná–Slavia 0:2
Sparta–Plzeň 0:1

Jágrův premiérový bodík
První bod ve třetím vystoupení v dresu Calgary v NHL
si připsal Jaromír Jágr. Flames po pátečním domácím
debaklu s Ottawou 0:6 i díky asistenci pětačtyřicetileté-
ho druhého nejproduktivnějšího hráče v historii NHL
vyhráli ve Vancouveru 5:2. Přihrávku si připsal i Jágrův
spoluhráč Michael Frolík. Jakub Voráček z Philadelphie
prožil už druhý tříbodový večer v této sezoně, třemi asis-
tencemi se podílel na výhře nadWashingtonem 8:2. AP

inzerce

Plzeň uspěla a má
nejlepší start ligy




